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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 13; 30; 61; 68

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 16; 18; 30; 33; 37

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
20; 22; 26; 27; 29; 30; 33
3; 6; 13; 21; 22; 23; 25

A Joker heti nyerőszámai:
7; 9; 7; 1; 9; 1

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
5; 17; 21; 37; 38; 1; 4

www.hetihirek.hu Olvassanak 
bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! Ossza meg 

tartalmainkat, hogy még több emberhez 
eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Platón a nagy görög gondolko-
dó mondta annakidején: „A szülők 
elhanyagolását sem Isten, sem em-
ber – ha józan esze van – nem ta-

nácsolhatja soha senkinek!” – Ez a 
megállapítás a koronavírus-járvány 
idején fokozottan igaz!

Kemény mondatok…

Notesz Ha focizik, magyar,
ha nem, migráns?

Mármint az izlandiak elleni 
mérkőzés, mely magyar győzelem-
mel zárult, továbbá Orbán Viktor 
miniszterelnöknek a mondása is – 
melyet múlt heti lapszámunkban 
idéztem -, mely így szólt: „Addig 
kell játszani a mérkőzést, amíg nem 
győzünk!”

A mérkőzésen végig az izlandiak 
vezettek, de hál’ Istennek, a csere-
ként beállt Loic Nego a 88. perc-
ben az izlandi védőről elé pat-
tant labdát berúgta az ellenfél 
hálójába, és kiegyenlített. De, 
itt meg is állhatunk egy pillanatra, 
mert ezt a mozzanatot, mármint a 
góllövés pillanatát, meg azt, hogy ki 
lőtte a gólt a híradások kellőképpen 
elhallgatták. Ehelyett elhangzott 
az, hogy hiába, a magyar szív meg 
tudta fordítani a mérkőzést. Nos, 
ehhez csak annyit kell hozzátenni, 
hogy Loic Nego Franciaország-
ban született színesbőrű játékos, 
és szándékosan nem írom le, hogy 
néger, mert ezt az elnevezést becs-
mérőleg használják Amerikában.

Nos, tehát ott tartottunk, 
hogy a magyar válogatott gólját 
a honosított színesbőrű játékos 
rúgta, aki nemrég kapta meg 
a magyar állampolgárságot, és 
csereként került be a válogatott-
ba most, a győztes mérkőzésen. 
Önfeledten mindenki magyar-
ként, magyar válogatottként 
ünnepelte őt, még a kormány-
sajtó is. Persze, tegyük hozzá, 
hogy ha színesbőrűként más 
foglalkozást űzne, azaz nem len-
ne profi labdarúgó, akkor már 
migránsnak bélyegezné meg őt 
a kormánysajtó, és a politikailag 
befolyásolt közvélemény. Em-
lékezzünk csak az óriásplakát 
feliratra, mely szerint a migráns 
elveszi a munkahelyet a magya-
rok elől. 

Az is elgondolkoztat engem, 
hogy a hatalom belpolitikája követ-
keztében ez az ország élen jár a kire-
kesztésben, a mások gyűlöletében. 

Persze, ha valaki focista, akkor 
mindez nem érvényes, ő lesz az ün-

nepelt sztár, aki a válogatott mecs-
csen gólt lő, még ha színesbőrű is.

Igen, ebben az országban kettős 
mérce van. 

Visszatérve a focimeccsre, a 
győztes gólt végül is Szoboszlai 
Dominik szerezte meg, egy fan-
tasztikus egyéni alakítás után, aki 
a 92. percben lőtte be a győzelmet 
jelentő gólt a magyar válogatott 
számára az izlandi kapuba.

Igaz lett tehát a mondás, hogy 
a hosszabbításban is lehet győzni, 
ami eddig ritkaságszámba ment, 
nemcsak a magyar focisták, hanem 
más labdajátékok esetében is (kézi-
labda, kosárlabda, stb.). 

Félreértés ne essék, a győzelem-
nek mindannyian örülünk, még ak-
kor is, ha a mérkőzés után a magyar 
válogatott labdarúgókra piros mezt 
húztak, melyen a következő – már 
a belpolitikából ismert – propagan-
daszöveg állt: „Együtt sikerült!” 

A kérdés csak az, hogy honnan 
tudta a magyar vezetés, hogy győz-
ni fogunk, és ezért előre elkészít-
tette a győzelemről hírt adó piros 
trikókat? Vagy van az a pénz?

Hogy aztán jövőre, 2021-ben az 
Európa Bajnokságon hogy sikerül 
majd, az persze más kérdés…

Kocinkó

Politikai közbeszéd?

Kövér László a magyar parlament elnöke, aki egyébként a Fidesz 
tagja, nemrégiben a közszolgálati médiában az Európai Unióról, 
és tulajdonképpen a magyar ellenzéki koalícióról a következőket 
mondta: „Semmi által homogenizált baloldali, libsi, komcsi, neo-
marxista moslékkoalíció!”

Ilyen mocsok mondat egy állítólag független parlamenti elnök 
szájából nem hangozhatna el egy valódi demokráciában. A mondat 
egyébként is a magyar belpolitika eldurvult közbeszédjére hajaz, s magam 
is azt hittem először, hogy ezt a förtelmes kijelentést csak a jelenlegi kor-
mány által kitüntetett újságírójától származik, aki már korábban is hasz-
nált ilyen kifejezéseket, hiszen ő volt az, aki „taknyán és nyálán csúszva” 
verné ki az országból az állam által kitanított orvosokat, akik elhagyják az 
országot a jobb élet reményében.

Igen, a koráb-
ban, a rendszer-
váltás előtt bal-
oldali újságok-
ban írogató, sze-
rény képességű 
médiamunkás 
így lett az ötö-
dik hatalmi 
pá r t t a g k ö ny v 
tulajdonosaként 
a hatalom trá-
gárságügyi meg-
mondóembere.

De Orbán Viktor is tett már olyan kijelentést, ami a valódi demokrácia 
építményét alapjaiban kérdőjelezi meg, nevezetesen „a parlament ellenzék 
nélkül is működik!”.

Azaz az ellenzék, legalább is a miniszterelnök szerint a hatalom, konkré-
tabban a magyar parlament biodíszlete. 

Visszatérve Kövér Lászlóra, aki politikai pályafutását még a rend-
szerváltás előtt az egypártrendszeri szocializmusban kezdte, és ma 
Magyarország egyik közjogi méltósága, ilyen kocsmai beszélgeté-
seket megszégyenítő mondatokat nem mondhat! Mert kijelentései 
nagyban befolyásolják a magyar közbeszédet nemcsak a parlament-
ben, hanem vidéki eldugott kis falvakban is.

Lassan általánossá válik Magyarországon a libernyákozás, a bolsizás, a 
komcsizás, a libsizés, de a bibsizés is. Ez utóbbi kifejezetten antiszemita 
kijelentés.

Mindezek után kérdezem én, hol élünk mi Magyarországon a XXI. szá-
zadban, milyen rendszerben?

Ez lenne az illiberális demokráciának mondott rendszer közbeszéde?

Pedig valamikor úgy gondoltuk és tettük is, hogy aki magyar állampol-
gárnak vallja magát, annak a rendszerváltás után tisztelnie kell mások vé-
leményét, és a más politikai meggyőződéssel bíró személyek, politikusok 
tevékenységét, létét, nem pedig a most oly divatos szóval élve karanténba 
zárva őket, a politikai életből kirekesztve.

Persze nem várom azt, hogy Kövér László „közjogi méltóság” 
nyilvánosan bocsánatot kérjen, mert ő ezt a rendszerváltás előtti 
egypártrendszerben nem így tanulta. De jó lenne, ha másokat ilyen 
mondatokkal nem térítene le arról az útról, melyet a rendszerváltás 
után a szabad Magyarország jelentett és jelent a többpártrendsze-
rével.

ábrahám
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„Amit magunkért teszünk, meghal velünk, amit másokért, túlél minket” - Albert Pine
Hojszáné Marika néni néhány éve, hosszú munkával töltött évtizedek 

után vonult nyugdíjba. Hála a gondviselőnek igen jó egészségnek örvend-
ve, szívesen segít önzetlenül. Tavasszal a Covid helyzet kirobbanásakor 
több száz mosható textil maszkot varrt a kocsériaknak, azért, hogy segít-
hessen.

Szívesen és ügyesen kézimunkázik. Tavaly karácsonyra Dominik uno-
kája ovistársainak (10 kisleány, 13 kisfiú) polipokat horgolt.

Néhány napja nagyon komoly elismerést vívott ki Marika néni, 
amikor a Bács-Megyei Oktatókórház újszülöttjeinek adományo-
zott 150 db kötött sapkát. A hír futótűzként terjedt a közösségi 
médiában. 

Azért erre a kórházra esett a választása, mert második unokája Máté ott 
született 2 éve, és úgy 
érezte, hogy valamivel 
szívesen segítene. Mivel 
jó sok fonala volt, amit 
ajándékba kapott, úgy 
gondolta, hogy azokat 
felhasználva, szívesen 
készítene belőle ajándé-
kot. 1 évig kötögetett, 
mire elkészültek a legki-

sebbeknek szóló ajándékai. A kórház dolgozói nagyon meghatódva fogad-
ták Marika néni önzetlen, kedves gesztusát.

Nekünk, kocsériaknak is nagy öröm és büszkeség volt olvasni, hogy mi-
lyen nagyszerű ember él közöttünk! 

Marika néni! Kívánunk nagyon jó egészséget, tartalmas nyugdíjas éve-
ket, és sok-sok önzetlen jó cselekedetet a jövőben is! Köszönjük, amit tesz! 

Fotók: www.facebook.com/Bács-Kiskun Megyei oktatókórház, Csi-
ki-Hojsza Gyöngyi, Tóth-Hojsza Judit

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Címlapon számol be az Ön-
kormányzati Hírek arról, hogy „a 
nagykőrösi tanuszoda előkészítési 
fázisairól egyeztetett a héten Czira 
Szabolcs polgármester a Nemzeti 
Sportközpontok illetékeseivel”. 
Hogy a hatás teljes legyen, mindezt 
egy hat pályás fedett uszoda képé-
vel és magával a telefont szoron-
gatva ránk meredő polgármesterrel 
illusztrálták a szerkesztők.

Hofi Géza örökérvényű poén-
jával élve, a cikkből megtudhat-
tuk azt, ami szerintük ránk tar-
tozik: semmit. A szerző ugyanis 
csak annyit osztott meg a nyilvá-
nossággal, hogy „a telefonos meg-
beszélés egész évben használható, 
fedett, a Magyar Úszó Szövetség 
által javasolt műszaki tartalommal 
Nagykőrösön épülő tanuszoda elő-
készítése érdekében történt”. De 
hogy mi is ez a műszaki tartalom, az 
nem derül ki. Versenyek lebonyolí-
tására alkalmas szabvánnyal ren-
delkező uszoda vagy egy, az Arany 
iskolában épült kis tanuszoda mé-

reteiről van szó? Sokkal fontosabb 
volt azt sulykolni, hogy mindezt 
dicsőséges kormányunk jóvoltából 
lehetséges. Czira Szabolcs csontig 
hatoló nyilatkozata szerint „régi 
célunk megvalósítása kezdődhet 
el” és „hálásak vagyunk a kormány-
nak, hogy támogatja városunkban 
a beruházás megvalósítását”.

Hálálkodás helyett inkább azt 
árulhatta volna el, hogy mi is ez a 
régi cél? És talán ami a nagykőrö-
siek túlnyomó többségét érdekli: 
hol épül? A józanészre hallgatva 
a strand egészül ki egy fedett léte-
sítménnyel, ami lehetővé tenné az 
újra nyitását, vagy a „régi cél” egy 
másik helyszínben gondolkodik? 
Ha az előbbi, akkor jó lenne azt 
is tudni, jelenleg milyen szakasz-
ban jár a strand visszaszerzésének 
ügye, amit Földi László országgyű-
lési képviselő és Czira Szabolcs is 
megígértek a Cegléd TV stúdiójá-
ban ülve. Ha viszont nem a strand 
fejlesztésén gondolkodnak, akkor 
hova szánják az uszodát és mi lesz 
a jelenlegi helyen álló omladozó 
stranddal? A „címlapsztoriból” 
azt sem tudhattuk meg, hogy ha 
felépül a tanuszoda, akkor ki üze-
melteti? A csőd szélén egyensúlyo-
zó KÖVA lesz a „szerencsés” vagy 
más?

könyvelő

Szinte egyszer-
re jött Orbán 
Viktor minisz-
terelnök számára 
a két rossz hír. 
Egyrészt világos-
sá vált, hogy Joe 
Biden demokra-

ta elnökjelölt lesz az USA 46. 
elnöke, másrészt pedig az Eu-
rópai Bizottság az Európai Par-
lamenttel karöltve úgy döntött, 
hogy nem kapnak pénzt az uni-
ós költségvetésből azok az álla-
mok, melyek nem felelnek meg 
az EU-n belül a jogállamiság fel-
tételeinek.

Az amerikai választások előtt 
nagyon úgy nézett ki, hogy Do-
nald Trump hivatalban lévő elnök 
duplázni fog, azaz ő lesz ismét az 
USA elnöke. Trump kifejezetten 
populista republikánus politikus 
volt, mint elnök, és rövid időn be-
lül „kivezette” Amerikát a nemzet-
közi egyezményekből, így többek 
között a klímaegyezményből, az 
ENSZ finanszírozásából, másrészt 
pedig Európát magára hagyta.

Donald Trump kifejezetten 
reprezentatív képviselője annak a 
populista újhullám politikai gárdá-
nak a világban, melynek a magyar 
miniszterelnök is egyik reprezen-
táns képviselője. 

Orbán Viktor ki is jelentette, 
hogy ő Donald Trumpnak szurkol, 
és nincs úgynevezett B terve, ha vé-
letlenül nem választják meg Trum-
pot. Az azóta koronavírus-beteg 
lett Szijjártó Péter pedig egyenesen 
korrupcióval vádolta Joe Bident és 
családját, ami lássuk be, mivel Bi-
den győzött, nem igazán szolgálja 
majd az amerikai-magyar kapcsola-
tok javulását.

Mértékadó elemzők szerint 
viszont Joe Biden elnöksége jó 
üzenet Európának, de Magyar-
országnak is, persze ezzel együtt 
nem igazán jó üzenet Orbán 
Viktornak és kormányának.

Európa és a világ végre-va-
lahára elkezdhet reménykedni 
abban, hogy az agresszív, pök-
hendi, az emberi életeket és a 
demokráciát semmibe vevő, 
mások kirekesztését hirdető 
politikusok előbb-utóbb meg-
buknak, de persze a rendsze-
rük is.

Joe Biden egy kipróbált de-
mokrata politikus, aki várhatóan 
kiszámíthatóan fog politizálni, és 
nem úgy, mint ahogy ezt Donald 
Trump tette a világban.

Visszatérve európai dolgainkra, 
a jogállamiságról szóló vita már jó 
ideje tart az Európai Unióban. Az 
is igaz, hogy már régóta ígérik az 
uniós politikusok és tisztségvi-
selők, hogy majd móresre tanít-
ják a jogállamiságot lábbal tipró 
kormányokat, jelesül a magyar 
és a lengyel kormányt.

Csak megjegyezzük, hogy mind-
két kormány, illetve ország a Vi-
segrádi Négyek tagja. A szlovákok 
és a csehek – akik szintén tagjai a 
Visegrádi Négyeknek - sokkal óva-
tosabb politikát folytatnak, mint 
mi, magyarok, valamint a lengyelek 
az EU-val szemben.

Most egy keményebb jogi vál-
tozatról született megállapodás az 
EU-ban. Persze ez sem tökéletes, 
mert például a médiaszabadságot 
ez sem állítja vissza, de legalább 
garantálni kívánja az elkövetke-
zendő időkben mind a huszonhét 
EU-tagállamnál az igazságszolgál-
tatás függetlenségét.

Az új törvény úgy szól, ha egy 
tagállamnál úgy látja az EU, hogy 
nem teljesülnek a jogállamiság fel-
tételei, akkor öt hónapot kap az 
adott ország kormánya a döntés 
visszavonására.

Mint, ahogy a címben is jeleztük, 
Magyarország kormánya részben az 
amerikai elnökválasztás, és részben 
az EU jogállamisági feltételei miatt 
két tűz közé került. 

Az álmoskönyv szerint ez semmi 
jóval nem bíztat Orbán Viktor kor-
mánya számára.

Hiába fenyegetőzik vétóval 
Lengyelország és Magyarország 
ezen jogállamisági kritériumok 
miatt, mely mind a huszon-
hét tagállamra érvényes, akkor 
mindkét ország a saját költség-
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Két tűz között…
Bezárt strand mellett

ünnepelteti magát és a kormányt 
Czira tanuszoda építés ötletével…

vetését veszélyezteti, hiszen ak-
kor senki sem kaphatja meg az 
úgynevezett helyreállítási alap 
hétszázötvenmilliárd eurós tor-
tájából a neki jutó szeletet.

Ha vétót emelne valamelyik or-
szág, akkor például Magyarorszá-
gon a saját jól fizetett klientúráju-
kat nem támogathatnák tovább 
Orbánék, de még a stadionépíté-
sekről is le kellene mondaniuk. 

Igen, az EU-tagállamok nettó 
befizetői megelégelték, hogy az ő 
adófizetőik pénzét illiberális rend-
szerek kiépítésére használják fel 
abban a Kelet-Európában, amely 
még nemrég szovjet fennhatóság 
alatt volt. 

Hiába, no, a szocializmus egy-
pártrendszerének emlékei csak 
nem múltak el nyomtalanul, hiszen 
megjelent helyettük a XXI. század-
ra jellemző már áramvonalasított, 
modern, illiberális egypártrend-
szer, mely nem tekinti független-

nek a demokráciában független 
hatalmi ágakat, hiszen saját embe-
reit ülteti oda (Alkotmánybíróság, 
Ügyészség, Kúria, NAV, Állami 
Számvevőszék).

A „fülkeforradalom” által meg-
szerzett parlamenti kétharmadot 
pedig arra használja, hogy biodísz-
letként tekintsen az ellenzéki parla-
menti képviselőkre. 

Sajnos eljött az idő, amikor 
fontolóra kell venni az ellenzé-
ki pártoknak, hogy meddig asz-
szisztálnak és legitimálják Or-
bán kétharmados parlamentjét.

Tudjuk, hogy valamikor a mi-
niszterelnök kijelentette, hogy im-
máron a parlament ellenzék nélkül 
is működik. 

Bizony, eljött az idő, mert a ha-
talom a megváltozott nemzetközi 
helyzet hatására két tűz közé ke-
rült, és emiatt egyre agresszívebb is!

ábrahám
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Bátran elmondhatjuk, sokan 
vannak ilyenek manapság, vagy 
talán csak jobban látszik – a kö-
rülmények miatt -, hogy karrieris-
ták, akik átgázolnak mindenkin és 
mindenen, pusztán csak azért, hogy 
ők pöffeszkedjenek és trónoljanak, 
mint a régi hűbéri urak és királyok 
a nép fölött.

Ők azok, akik helyben is, de or-
szágosan is képzettség, szorgalom, 
tapasztalat, tudás, de legfőképpen 
erkölcsi alap nélkül szédítő magas-
ságokba törnek, miközben ettől ön-
maguk is megszédülnek. 

Ezek az emberek gátlástalanul és 
könyörtelenül legázolnak másokat, 
és elsősorban a tehetséges munkatár-
saikat kifejezetten üldözik. Ő ben-
nük ugyanis kemény konkurenciát 
látnak, és ezért úgy gondolják, hogy 
őket erős kézzel, tűzzel-vassal, a ha-
talom erejével mindenképpen le kell 
törni és tönkre kell tenni. Emellett 
ugyanakkor körülveszik magukat 
még náluknál is silányabb és tehet-
ségtelenebb, kritikátlan talpnya-
lókkal, akik persze teljes mértékben 
csak tőlük függenek, és ezt ők is na-
gyon tudják, és úgy is viselkednek, 
mert meghálálják uruknak és pa-
rancsolójuknak mindezt.

Ezek a karrieristák így próbálják 
saját birodalmukat lépésről lépésre 
felépíteni, és magukat a hatalom 
bűvöletében nélkülözhetetlennek 
gondolni és láttatni, azaz uralkod-
ni egy közösség, vagy inkább mun-
kahely felett, miközben felmérhetet-
len és szinte jóvátehetetlen károkat 
okoznak úgy anyagilag, mint erköl-
csileg.

Kedves Olvasó! Azért jól jegyezd 
meg, ez az egész, gondosan felépített 
kártyavár pillanatok alatt összeom-
lik, ha valamilyen igazi próbatétel-
nek van kitéve, és a nép is rádöbben 
arra, hogy rossz útra vezették. Ekkor 
karrierista hősünk, politikai kamé-
leonunk hirtelen csődöt mond, azaz 
idegileg összeroppan, és reflexszerű-
en és persze zsigerileg ravaszul el-
kezd másokat okolni és hibáztatni 
a kilátástalan helyzetért, melyet 
persze ő maga idézett elő, illetve épí-
tett ki.

Ezért még ideig-óráig fenn tud-
ják tartani hatalmukat, de bizony 
közeleg már a perc, amikor min-
denki számára nyilvánvalóvá vá-
lik, hogy csak egy érdemtelen ember 
és talpnyalóinak erkölcsi és anyagi 
agóniájáról, haláltusájáról van szó.

Bizony, a király pillanatok alatt 
meztelenné tud válni, még ha a 
közvetlen talpnyalói dicsérik is 
nemlétező felcicomázott ruháját és 
palástját.

Mint a mesében, az egyszerű 
kisgyermek kiált fel, aki kimondja 
akaratlanul is az igazat, amikor 
meglátja a meztelen királyt a me-
net élén, hogy bizony a király mez-
telen!

Az innen lefelé vezető út, és a si-
kertelenségek sorozata odateszi az 
ilyen karrierista embereket és po-
litikai kaméleonokat, ahonnan ők 
elindultak, és ahová ők valójában 
valók: a társadalom megvetett sze-
métdombjára…

ábrahám

Forgácsok - A karrieristákról…
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Ahogy előző számunkban már 
írtunk róla, a helyi fideszes város-
vezetés csöndes asszisztálása mel-
lett megkezdték a nagykőrösi le-
véltárban őrzött dokumentumok 
Budapestre szállítását.

Az 1973. április 28-án „született” 
intézmény halálos ítéletét a Magyar 
Nemzeti Levéltár főigazgatója 2018. 
március 5-én érkezett levelében 
mondta ki, amelyben arról tájékoz-
tatta Nagykőrös polgármesterét, 
hogy a Nagykőrösi Fióklevéltár 
iratanyagát a fővárosi központba 
költöztetik.

Ezt követően Czira Szabolcs elő-
terjesztést nyújtott be a képviselő-tes-
tület az évi június 28-i ülésére. Eb-
ben leírta, hogy a Magyar Nemzeti 
Levéltár Pest Megyei Levéltárának 
egyetlen fióklevéltára a nagykőrösi, 
az ingatlan vagyonkezelője a Magyar 
Nemzeti Levéltár. A Pest Megyei 
Levéltár korszerű, modern épülete 
Budapest IX. kerületében, a Vágóhíd 
utca 7. szám alatt található, a Nagy-
kőrösi Fióklevéltár iratanyagának 
raktározását, kezelését itt tudják biz-
tosítani a jövőben.

Kiemelte, hogy a városi levéltár 
működtetése nem tartozik a törvény 
által előírt kötelező önkormányzati 
feladatok közé, az önként vállalt fel-
adatra nincs normatív finanszírozás, 
továbbá a városi levéltárral kapcso-
latos ingatlan felújításra, bővítésre 
pályázati forrás nem áll rendelkezés-
re. Az előterjesztés szerint Magyar-
országon jelenleg öt városi levéltár 
működik: Budapest Főváros Levél-
tára, Győr, Székesfehérvár és Tata-
bánya Megyei Jogú Város Levéltára, 
valamint Vác Város Levéltára. Ez 
utóbbival kapcsolatban Czira nem 
írta le, hogy elődje, a nagykőrösihez 
hasonló megyei fióklevéltár volt, de 
a váci önkormányzat nem engedte 
megszüntetni és városi levéltárként 
működteti tovább.

Czira hangsúlyozta, hogy az Ügy-
félkapu rendszer lehetővé teszi az 
ügyfelek részére az elektronikus elér-
hetőséget, és az igényeknek megfelelő 
– személyes megjelenést nem igénylő 
– korszerű ügyintézést. A polgár-
mester szerint mindezeket összegez-
ve, figyelemmel a lehetőségekre és 
a lakosság igényeire, „a Pest Megyei 
Levéltár Nagykőrösi Fióklevéltára 
iratanyaga Pest Megyei Levéltárba 
történő költöztetésének tudomásul 
vétele indokolt”.

Dr. habil Szabó Csaba főigazgató 
a Czira Szabolcs polgármesternek 
küldött levelében a következő statisz-
tikai adatokat osztotta meg. A Nagy-
kőrösi Fióklevéltár kutatótermének 
látogatottsága a 2018 előtti utolsó 
három lezárt év során folyamatosan 

csökkent. A regisztrált kutatók szá-
ma 53-ról 36-ra apadt. A nagykő-
rösi lakcímmel rendelkező kutatók 
2015-ben még 27-en, 2017-ben már 
csupán 14-en voltak. A kutatási ese-
tek száma (a regisztrált kutatók ennyi 
esetben fáradtak be az olvasóterem-
be) 400-ról 202-re süllyedt.

A főigazgató szerint a nagykőrösi 
ingatlan (közismert, hogy a levéltár 
a bíróság épületének emeletén mű-
ködik) műszaki állapota tovább már 
nem fenntartható. A fűtési rendszer 
elöregedett, a nyílászárók cseréjét az 
egész épületben folytatni kell, a falak 
állapota szintén azonnali beavatko-
zást igényel. A felújításokra a Magyar 
Nemzeti Levéltár nem lát esélyt. 
A Nagykőrösi Fióklevéltár raktári 
kapacitása telített, így a törvényben 
foglalt iratátvételi kötelezettségének 
nem tud megfelelni. Ezeket mérlegel-
ve jutott arra a következtetésre a Pest 
Megyei Levéltár, hogy a fióklevéltár 
Budapestre költöztetése a legjobb 
megoldás.

Czira Szabolcs meg sem pró-
bált megoldást találni a levéltár 
helyben tartására. Felvetődött, 
hogy a Dél-Pest megyei területről 
begyűjtött anyagok átválogatásá-
val, csak a nagykőrösi iratok itt 
tartásával egy kisebb intézmény 
működtetése már kezelhető len-
ne, esetleg a kulturális központ 
égisze alatt is.  Semmiféle számí-
tás, kalkuláció, szakmai egyezte-
tés nem történt erre vonatkozó-
an, így még az esélyét sem adták 
meg neki.

A 47 év után bezárt levéltárban 
olyan felbecsülhetetlen értékű doku-
mentumok is voltak, mint például a 
173 darabból álló hódoltság korabeli 
török és magyar nyelvű iratgyűjte-
mény, kiváltságlevelekkel, a város 
és földesurai közötti per iratai. Ott 
őrizték a XVIII. századi híres vá-
rosi jegyző, későbbi nyolcszoros 
főbíró, Balla Gergely históriáját 
és Kossuth Lajosnak a városhoz 
írt levelét is, amelyben köszönetét 
fejezte ki Nagykőrös polgárainak 
az országba betörő hadak elleni 
áldozatvállalásért. Egy ilyen do-
kumentumért, mint ez az utóbbi, 
más városok foggal-körömmel 
ragaszkodnának, ellenben Czi-
ra Szabolcs meg sem próbálta 
megőrizni. Érték értéket vonz – 
hangoztatja előszeretettel ezt a 
szlogent a fideszes városvezetés, 
miközben a valóságban elenged 
egy ilyen felbecsülhetetlen értékű 
gyűjteményt, hogy közben 200 
millió forintot adhasson egy csőd-
be ment fociklub konferenciate-
remmel megspékelt klubházára.

könyvelő

Czira Szabolcs szerint indokolt 
a nagykőrösi levéltár megszüntetése
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***
Az egyszeri városvezető politikus 

szerint annak is nagy jelentősége 
van, hogy a képviselők előtt a pohár 
víz a jobb-, vagy a baloldalon van-e.

***
Jön még kormánypárti politikus-

ra is dér! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Csak akkor ég egy kormánypár-

ti politikus keze alatt a munka, ha 
már tényleg meleg a helyzet.

***
A magyar parlamentben csak ak-

kor van jelen minden képviselő, ha 
ott igen nagy botrány várható!

***
A kormánypárti magas lóról 

egészen másképp látszik az or-
szág, meg annak népe is!

***
Mottó: Sohase hozz meg egy 

politikai döntést, ha azt mások-
kal is meghozathatod, mert így 
téged soha senki nem vonhat fe-
lelősségre!

***
A várható áremelés mértéke 

mindig nagyobb annál, mint amit 
a politikusok előre beharangoznak!

***
Külföldi megfigyelők szerint 

Magyarországot a politizáló jo-
gászok tették tönkre!

***
A közszolgálati tv-híradó nagy-

mértékben fejleszti az ember ká-
romkodási szókincsét.

***
Ha két politikus túl udvarias egy-

máshoz, az mindig fölöttébb gya-
nús, pláne akkor, ha ők különböző 
pártok tagjai.

***
Orbán Viktor miniszterel-

nök koronavírus-járvány elleni 
intézkedései kevésbé logikusak, 
de vitathatatlanul annál kato-
násabbak.

Feleség a férjnek:
- Ha, még tovább beszélsz arról 

nekem, hogy mit kell tennem, én 
tényleg felrobbanok!

Mire a férj:
- Ezt ne tedd drágám, mert akkor 

meg nagyon szétszórt leszel!
***

A főemlősöktől az embert a 
politizálás különbözteti meg.

***
Az áremelés olyan a politikában, 

mint az időjárás:
- Holnap is várható!

***
Az egyszeri populista politi-

kus még az abc-t is vargabetűvel 
kezdi, hát még a jogász jegyzője!

***
Az illiberális demokráciában sem 

lehet még a fizika törvényeibe be-
lekötni. Okos Béla könyvelő azért 
megjegyezte: 

- Ahogy ő a magyar jogászokat 
ismeri, ez csak ideig-óráig igaz!

***
Hazánkban az áremelés mindig 

megelőzi a béremelést.
***

A rossz törvényeket az illiberális 
demokráciában mindig csak tol-
dozzák-foltozzák, nem pedig eltör-
lik.

***
A törvények hazánkban mindig 

csak imitálják a társadalmi rendet.
***

Az adócsalás a munkanélküliség-
gel mindig jól megelőzhető! – je-
lentette ki a Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke.

***
A politikában a hatalom mindig 

ködösít, hogy az ellenzék eltévedjen 
benne.

***
Egy látványos tüntetés után min-

dig rájössz arra, hogy te akár otthon 
is maradhattál volna!

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 16-tól 22-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
November 23-tól 29-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 16-tól 22-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
November 23-tól 29-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 18.GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.
november 19.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 20 CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
november 21 PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 22.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 23.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 24. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 25. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 26.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 27.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 28.GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.

november 29.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

November 21-22: Állatorvosi Rendelő és Patika, Cegléd, Eötvös tér 1. 
T: 06-20-9/312-076  NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

November 21-22: Állatorvosi Rendelő és Patika, Cegléd, Eötvös tér 1. 
T: 06-20-9/312-076

Kövessen minket a 
facebookon is! Szá-
mít a véleménye! 
Ossza meg tartal-

mainkat, hogy még 
többen

értesüljenek a térségünkben tör-
tént eseményekről.

www.facebook.com/heti.hirek/

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Az elmúlt kereken nyolc eszten-
dő megtanította hazánk mérvadó 
közgazdászait arra, hogy amit 
Matolcsy György a Magyar Nem-
zeti Bank elnöke önálló fejtege-
tésként előad, azt csak nagyon 
ritkán lehet és érdemes komolyan 
venni.

Orbán Viktor kormányfő min-
denkori jobbkeze, akinek szerepét – 
az utóbbi időben – többnyire Varga 
Mihály pénzügyminiszter vette át. A 
szokásos éves meghallgatásán az or-
szággyűlés gazdasági bizottsága előtt 
nem kevesebbet állított, minthogy 
az infláció láthatatlan veszély, de ahol 
nincs infláció, ott nincs kényszerítő 
erő a megtakarításra. 

Az infláció veszélyességét kár lenne 
tagadni, azon viszont fennakadhat 

valamennyiünk szeme, nemcsak 
Matolcsy Györgyé, hogy a fogyasztói 
árindex, azaz az infláció láthatatlan 
volna. Ezt csak az nem veszi észre, aki 
nem jár például a hazai piacokra. 

Magyarországon ugyanis szep-
temberben 3,4 százalékos infláci-
ós éves rátát jelzett a statisztika. 
Ezen inflációs adat után hazánk 
azzal a kétes hírnévvel dicseked-
het, hogy nálunk emelkedtek 
legnagyobb mértékben az árak az 
Európai Unióban, mely lássuk be 
elsősorban a bérből és fizetésből 
élők vásárlási lehetőségeit korlá-
tozza. Mivel az alapvető élelmiszerek 
inflációs rátája már kétszámjegyű, ez 
azokat sújtja leginkább, akik alacsony 
jövedelemmel bírnak, és azokat, akik 
anyagi helyzetükön – kiszolgálta-

tottságuk miatt – már nem tudnak 
változtatni. Hazánkban ők a nyug-
díjasok, akik több mint kétmillióan 
vannak. 

Mindezek tükrében a statisztika 
által kimutatott szeptemberi 3,4 szá-
zalékos infláció, azaz drágulás felet-
tébb alacsony számnak tűnik. 

Az már azért végképp felháborí-
tó, hogy a Magyar Nemzeti Bank 
elnöke, Matolcsy György azzal érvel, 
hogy ő a pénzügyi megtakarítók ér-
dekeit képviseli, amikor fittyet hány 
az alapvető beavatkozásokra annak 
érdekében, hogy a pénzügyi stabili-
tást fenntartsa. Pedig, mint a Ma-
gyar Nemzeti Bank elnökének ez 
lenne a feladata, mármint a pénz-
ügyi stabilitás biztosítása.
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: „Baráti” infláció

Olvasói levél: “Vége van annak az időnek, amikor egy személy jelentette a kamarát”

Igen, nemcsak az infláció falja fel 
a megtakarítók befektetéseinek érté-
két, hanem a forint gyengülése is. Ar-
ról már nem is beszélve, hogy Matol-
csy György szerint a közpénz – értsd 
alatta az adófizetők pénzét – elveszíti 
közpénz jellegét, ha az alapítványok-
ba kerül. Például a Magyar Nemzeti 
Bank saját Pallas Athene alapítványa-
iba.

Most, a járvány idején a magyar 
parlament fideszes többségének a 
legfontosabb dolga úgy látszik az 
volt, hogy törvény által tüntesse 
el a közpénz közpénzjellegét, azaz 
legalizálja a fehérgalléros lopást.

Mert nemcsak a „baráti” infláció 
szorongat bennünket, hanem az in-
tézményesített korrupció is.

Bakonyiné Soós Magda

Az Orvosok Lapja legújabb szá-
mának borítóján a legfőbb üzenet: 
„Nem leszünk katonák!”

Az orvosi kamara /MOK/ 
hivatalos lapja naplószerűen 
részletesen feltárja a magyar or-
vostársadalom megalázásának 
legújabb, immár törvényesített 
fejezetének szeptember- októ-
ber eleji előtörténetét. 

Ilyen elmúlt 10 év után, alig-
ha juthat reálisan gondolkodó, a 
közélet fejleményeit nyomon kö-
vető ember más következtetésre, 
minthogy közös  kép, országunkat 
menetiránnyal szemben, vicsorítva 
kormányító legfőbb hadurunkkal, 
a karmelita kolostor erkélyén - még 
békeidőben is - ciki! 

Igen, oda Putyinok, Erdogánok, 
Trumpok, Berlusconik és társaik 
valók, nem sorolva most a hazai pó-
rázon csüngők  - “kövéráderpolt”  
hogy csak a belsőhármast említsük 
a régóta nem ‘kispályázók’  közül -  
szégyenletesen hosszú sorát. 

Az, hogy az orvosok képvisele-
tében az elnök, két helyettesével 
ilyen életre szólóan megalázó hely-
zetbe került, önmagában is elfo-
gadhatatlan! Pedig még két napig 
méltán örömmel, megelégedetten 
gondolhattak vissza, ezen várbeli 
eseményre. 

(Ezen a hétvégén felségemmel 
hévizi-balatoni kiruccanáson vol-
tunk - Lucifert is ‘meglátogattuk’ 
illendő fehérboros flaskával -  így az 
örömteli hír a “pénzeső+’no para’ 
“ csatolásról ott ért bennünket. 

Mivel feleségemet ‘okolhatóan’ im-
már 40 egynéhány éve elég jó talála-
ti aránnyal van módom orvosokkal 
találkozni, s ez itt sem volt más-
ként, már ekkor igyekeztem hűteni 
a túlfűtött reménykedést: gyere-
kek, - ismerve Orbánt - egy szót se 
addig, amíg az első vastag borítékot 
meg nem kaptátok!! - így a károgó 
outsider, - aki vagyok(?) bejött jós-
latomon  persze semmi öröm….)

Tehát időrendben a történtek:
Szeptember 17-én Kincses 

Gyula MOK elnök a minisz-
terrel tárgyal. Nem az egész-
ségügyivel - ilyen 10 éve nincs 
- nem az EMMI-nek csúfolt, de 
facto Embertelen minisztérium 
orvos miniszterével, lévén in-
kompetens, hanem az egykori 
országos rendőr-főkapitány, 
örökös belügyminiszterrel!  
NER - Hungária anno 2020!

Pintér Sándor, - megköszönve a 
MOK addigi konstruktív szakmai 
munkáját - elmondta, hogy készül 
a kormány elé menő eü-i reform-
csomag, ami alapvetően a MOK 
véleményére, ill. az elnök által 
vezetett kormányközi bér-, és há-
lapénz-bizottság anyagaira épít.

További véleményezéseket kért, 
így a hálapénz büntethetősége, a 
magánegészségügy, ill. a várólisták 
ügyében, és jelezte, hogy jelentős 
béremelésre készülnek.

Az elnök felhívta a figyelmet 
az ellátórendszer hiányosságai-
ra, a tapintható feszültségekre, 

és sürgette az egészségügy átala-
kítását, és a béremelést.

Szeptember 22. Orbán cikke 
a Magyar Nemzetben az egészség-
ügyről, benne az orvosi “áttörése-
rejű béremelés”  szükségességéről. 

A cikket Deák Pesti Naplóban 
megjelent húsvéti cikkével együtt 
fogja tanulni a jövő ifjúsága(?), s 
mintha egy eltévedt gépesített lö-
vészkancellár készülne példának 
okáért a Maginot vonal áttörésé-
re, - “ha én egyszer cikket írok…!” 
- O.V.

Szeptember 24. Az időközben 
elkészült, Pintér által kért anyag 
elküldése. Sürgető, pandémia ügy-
ben intézkedést kérő levél Kásler 
Miklósnak.

Mindeközben beindul a kor-
mányzati média, a hírözönben 
követhetetlenül keverednek a 
MOK bértábla adatai a ‘fiáker’ 
számokkal.

Október 3. A 2 napja érkezett 
meghívásnak eleget téve - Kincses 
Gyula, Lénárd Rita és Álmos Péter 
- elmegy a Karmelita Kolostorba. 
A házigazdán kívül Pintér, Kásler 
és Varga Mihály miniszterek voltak 
jelen.

Ahogy TGM (Tamás Gáspár 
Miklós) fél éve kérdezte: van 
egy eü-ért felelős államtitkár a 
minisztériumban. Ismeri, lát-
ta, hallotta valaki? Igen, szabad 
a gazda: az egyébként jobb sorsra 
érdemes Dr. Horváth Ildikó(!). egy 

“A mintegy másfél órás talál-
kozó végén a miniszterelnök úgy 

nyilatkozott, hogy tekintettel a 
COVID-19 járvány miatt az egész-
ségügyre nehezedő további ter-
hekre, és az orvosok eddigi és vár-
ható helytállására is, a MOK által 
kidolgozott bértáblát elfogadják 
a hálapénz kivezetéséről és szank-
cionálhatóvá tételéről adott javas-
latunkkal együtt, az egészségügy 
további átalakításáról szóló 
terveket pedig december végéig 
a MOK bevonásával pontosít-
ják. Az egészségügyi dolgozók új 
jogviszonya nem került szóba. Az 
eseményt óvatos öröm és a tv. meg-
jelenésére irányuló felfokozott vá-
rakozás követte.” Fotókattogtatás 
közepette, már künn az erkélyen 
- teszem hozzá én.

Október 5. A törvény szövege 
egyidejűen került fel a miniszté-
rium honlapjára és lett elküldve 
a MOK részére véleményezésre, 
melyre szűk 4 óra állt rendelke-
zésükre!

Az eredeti bértábla lefelé 20%-kal 
megfejve, közalkalmazotti viszony 
megvonás, másodállás/magánprak-
szis engedélyhez kötése, 1+1 évre 
kirendelhetőség - militarizálás - ‘pa-
rancs! értettem!’ alapon!!

Másnap elfogadta a Fidesz 
parlamenti többség... 

Most itt tartunk, Váncsa Istvánt 
idézve: ‘csúti emberünk, amihez 
hozzányúl, azt hiánytalanul szét-
barmolja. 

Kiegészítésem: vagyis egy igazi 
hungarikum!

Körtvélyesi László
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Olvasói levél: Az alagút vége

Végre rászánta magát Orbán 
Viktor a komolyabb korlátozások 
bevezetésére. Az apácakolostori lak-
osztályából ingre vetkőzve ült le az 
íróasztala mögé (legalábbis a felvé-
telen ez volt látható) és úgy sorolta 
fel a november 9-től érvényes szigo-
rításokat. Sajnos egy, de inkább 
több héttel elkésett bejelentésé-
vel. Akkor kellett volna, amikor a 
napi halálesetek száma megközelí-
tette az ötven főt. Annál is inkább, 
mert október 3-ai bejelentése óta 
minden kormányoldali megnyilat-
kozás szerint a halálesetek száma 
lesz a döntő, a szigorítások fokozá-
sára. A november 9. előtt többször 
is módosított korlátozások megen-
gedték az este 11 óráig a szórakozó 
helyek, vendéglők, szállodák nyitva 
tartását, na és persze a stadionok lá-
togatását, és csak az éjféltől öt óráig 
volt tilos az utcai tartózkodás. Végre 
jelenleg mindezek zárva tartandók, 
a foci mérkőzéseket is zárt kapuk 
mögött kell lejátszani. Az eddigi 23 
órai zárások nevetségesen értelmet-
lenek voltak, ugyanúgy értelmetlen 
a parkolási díjak megszűntetése. Ez 
utóbbi semmivel se magyarázható, 
kizárólag csak azzal, hogy a nagyobb 
önkormányzatok százmilliókat ve-
szítenek vele. Vagyis kizárólagos cél 
az önkormányzatok kivéreztetése. 
A koronavírus terjedésére a parko-
lásnak semmi hatása nincs.

A Kereskedelmi és Iparkamara el-
nöke, Parragh László újabb radiká-

lis javaslatot terjesztett Orbán Vik-
tor elé: Függessze fel a kormány egy 
évre az iparűzési adót. Az iparűzési 
adó országos szinten hatalmas ösz-
szeg, 2019-ben 788 milliárd forint-
nyi érték érkezett ezen a címen a 
településvezetésekhez. A Fővárosi 
Önkormányzatnak mára már csak 
ez az egyetlen adóbevétele maradt, 
hiszen a kormány (Orbán) már el-
vette a gépjárműadó maradék részét 
és parkolási díjakat is. Vagyis most 
az önkormányzatoknál még 
megmaradt egyetlen bevételi 
forrást is el akarják venni. Pedig 
mára kizárólag ebből működik a 
város. Ha nincs iparűzési adó, nincs 
közösségi közlekedés. Ha nincs kö-
zösségi közlekedés, nincs iskola és 
a többség dolgozni sem fog tudni, 
igazából senki sem, mert a közvilá-
gítást is az iparűzési adóból fizeti a 
város. Karácsony Gergely szerint, 
ha az összes tartalékot felhasználja 
a város, akkor 2021. március elseje 
után már leáll a közösségi közleke-
dés és a közvilágítás. 

Sok egyszerűnek történő prob-
léma is van. Az ünnepekre való 
felkészülésnél például hetekig 
tömve szoktak lenni az üzletek, az 
emberek viszik haza a tömegben 
felszedett vírust, és fertőzik vele a 
családot. Így az online vásárlásokat 
kellene előnyben részesíteni, de 
erre a lakosságot fel kell készíteni. 
Karácsony Gergely azt is beje-
lentette, a kormány átgondolat-

Olvasói levél: Késve hozott intézkedések

Orbán Viktor napjainkban je-
lentette ki, hogy már látja a fényt az 
alagút végén, legalább is a járvány 
második hulláma tekintetében.

Megjegyzendő, hogy ő már feb-
ruár óta látja ezt a fényt akkor, ami-
kor még csak a fényt látta az alag-
út nélkül. Pedig Olaszországban 
ekkortájt már javában dühöngött 
a járvány, ami óvatosságra inthette 
volna miniszterelnökünket.

Mindegy, a lényeg az, hogy most 
már látja a fényt is, meg az alagút 
végét is. Azzal bíztat minket, hogy 
már egy karnyújtásnyira van a ha-
tékony koronavírus elleni vakcina, 
és ezt az időt ki kell bírni, Orbán 
Viktor szerint legrosszabb esetben 
is másfél hónapot.

A hozzáértők szerint viszont a 
vakcina tömeges használatba véte-
léig jó esetben még minimum fél 

év kell, hogy elteljen. Lehet, hogy a 
kormányzat most ezzel az optimis-
ta hangulatkeltéssel megpróbálja 
kihúzni a járvány második hullá-
mát ingyenes tesztelés nélkül?

Azt, hogy miért éppen az el-
végzendő tesztekben nem bízik 
a mi egyszemélyes operatív tör-
zsünk, miközben, ha vállrán-
gatva is, és kelletlenül, azt már 
elfogadta a szakértők részéről, 
hogy e cseppfertőzés útján ter-
jedő vírus ellen hatékony lehet a 
maszkviselet.

A lélegeztetőgépekből meg any-
nyit vásároltatott, szám szerint ti-
zenkilencezret, háromszázmilliárd 
forintért, hogy minden üresen 
maradt stadionszékre jutna már 
belőle. 

Azt már tudjuk a szakértők 
nyilatkozataiból, meg a járvány 

eddigi szakmai tapasztalataiból, 
hogy nincs olyan ország, mely 
csekély áldozatokkal képes len-
ne megúszni a járványt, ahol 
ennyire keveset tesztelnének, 
mint Magyarországon. 

Aztán van még egy probléma is 
az orvostudomány szerint. Ha egy 
beteg az első napokban nem mutat 
tüneteket, de már ekkor is fertőz, 
akkor a járvány megfékezésének 
legbiztosabb módja a tünetmentes 
fertőzők – teszt útján történő – 
időbeli kiszűrése. És tegyük hozzá 
persze, elkülönítése is. 

Belátható, és ehhez nem kell or-
vosnak lenni, hogy egy koronavíru-
sos beteggel egy háztartásban lévő 
személy, tünetek nélkül ugyanúgy 
fertőzhet, mint a már karanténban 
lévő beteg, ha teszteléssel – időben 
– nem szűrik ki őt. 

A fentieket belátva, immáron 
mindenkit tesztelni kellene, a 
Fesztivál Zenekartól kezdve a 
fővároson át az iskolai tanuló-
kig, a tanárokkal és a szülőkkel 
bezárólag.

Azt is jó tudni, hogy a járvány 
elleni védekezés kellékeinek bizto-
sítását és az intézkedéseket a tör-
vény kormányzati feladattá tette. 
Ezek miatt az sem kizárható, hogy 
az, ami az alagút végén látszik, és 
érzékel miniszterelnökünk, az nem 
a kijárat, hanem a szembejövő va-
lóság. Ez pedig legkésőbb január 
elejére ki fog már derülni.

Mindezeket figyelembe véve, vi-
gyázzunk magunkra, és vigyázzunk 
egymásra, tartsuk be a járvány el-
terjedését korlátozó intézkedése-
ket, és várjuk a továbbiakat!

Bakonyiné Soós Magda

lan intézkedései miatt a főváros 
saját költségén szerez be a ko-
ronavírus tesztelésére szükséges 
eszközöket százmillió forintos 
nagyságrendben, amelynek felét 
a kerületek fogják megkapni. 
Ennek fejében a kerületek a pe-
dagógusok rendszeres tesztelé-
sét kell hogy elvégezzék.

A nyár folyamán a kormányta-
gok és más állami vezetők az Ad-
rián nyaralgattak, nem törődve 
a második hullámra való felké-
szüléssel. Szóban persze tovább 
hangoztatták a maszkviselést, a 
távolságtartást, de vezetőink szinte 
mindig maszk nélkül mutatkoztak. 
Közben magabiztos, ellentmondást 
nem tűrő kijelentéseikkel vezették 
félre az embereket. Ezalatt a vírus 
második hulláma óriási gyorsaság-
gal kezdett el terjedni, ami min-
denkiben félelmet és a vezetők laza 
kijelentései miatt bizonytalanságot  
keltett. Hiába jelentette be szep-
tember 16-án Orbán Viktor nagy-
vonalúan, hogy mindenkit meg fo-
gunk gyógyítani (ami nyilván eleve 
képtelenség), az emberek a környe-
zetükben, sőt a rokonságukban 
egészen mást tapasztaltak. A kor-
mánykommunikáció továbbra 
is a derűlátást sugározta. Hogy 
bár a járvány terjedése felgyor-
sult, de a környező országokhoz 
képest még mindig nagyon jól 
állunk. Az, hogy mennyire jól, 
például Ausztriához képest, az 

egyszerű hazugság. A konkrét 
adatok november 3-án ugyanis 
ezek voltak: A halottak száma 
nálunk 1973 fő Ausztriában 
1192 fő. Ha ezt egymillió főre 
vetítjük, akkor nálunk 206 fő, 
míg Ausztriában csupán 134 fő 
esik egymillió lakosra. És köz-
ben nem vettük figyelembe, hogy 
mi 5-7 nappal követjük Ausztriát. 
Vagy Szlovákiában lassan az egész 
országot letesztelik, a kormányfő-
jük pedig kijelentette, kudarc esetén 
lemondásra kényszerül, Csehor-
szágban a kudarc miatt az egész-
ségügyi miniszter lemondott. 
Nálunk minden vezető megúsz-
sza a késlekedő intézkedéseket.

A kormány a városvezetőktől 
elvárja, hogy a meghozott intéz-
kedéseket szigorúan tartassák be 
helységükben, de a megfelelő tájé-
koztatást még mindig nem adják 
meg nekik. Még a kórházaknak is 
tiltva van, hogy a polgármestereket 
tájékoztassák saját városuk hely-
zetéről. Nem tudhatják meg, hol 
vannak a kialakult gócok, vagy azt 
sem, egyáltalán hány beteg van a 
városukban. Így a hathatós intéz-
kedésük eleve lehetetlen. Mind-
ezt nem lehet egyszerűen mással 
magyarázni, minthogy a kormány 
szinte szándékosan lehetetleníti el 
az intézkedést, és ezzel szinte célul 
tűzi ki minél több ember megbete-
gedését és halálát.

Baky Miklós
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Még ünnepelni sem tudták
a Szociális Munka Világnapját…

A sors furcsa fintora, hogy éppen a szociális szférát is próbára tevő koro-
navírus-járvány miatt maradt el a Szociális Munka Világnapja alkalmából 
megrendezni kívánt ünnepség Nagykőrösön. Hagyományosan a kulturá-
lis központ emeleti díszterme lett volna a helyszín, ahol Czira Szabolcs és 
Bugya László, a Humánszolgáltató Központ igazgatója adták volna át a 
„Szociális Szolgálatért” oklevelet. Az intézményvezető előadást is tartott 
volna, „Szociális munka pandémia idején – tanulságok” címmel, amely-
nek aktualitását éppen a meghiúsulása bizonyítja. 

Ugyanakkor ez a helyzet rámutat egy súlyos problémára is: az 
500.000 Ft-os juttatásból (is) kimaradtak a szociális szféra dolgo-
zói, úgy, hogy ők nem engedhetik meg maguknak az otthoni mun-
kát, úgy, hogy ők egészségüket kockáztatva sérült, beteg, idős em-
berek gondozásával, fejlesztésével töltik munkaidejüket!

Jól látható, hogy a fideszes vezetés nem ad kellő anyagi megbecsü-
lést a szociális szféra dolgozóinak!

Először Nagykőrös történelmében!
Úgy tűnik, hogy a jegyző a független
szakmaiság helyett a Fidesz politikai

szóvivőjének szerepét játssza…

Zágráb Nádor önkormányzati képviselő november 11-én „Hol 
kell Nagykőrösön maszkot viselni?” - címmel kérdést tett fel a Fa-
cebookon, s miután a fideszes polgármester akkor még nem hozta nyilvá-
nosságra a döntését, ezért az ügyben levelet írt a jegyzőnek.

Válaszolt Dr. Nagy Lajos jegy-
ző, aki Zágráb Nándor véleménye 
alapján a polgármesterre hárítot-
ta a felelősséget. 

A nagykőrösi maszkviselettel kap-
csolatban írt válaszlevelének a lénye-
ge a következő volt:

- ő mint jegyző teszi a dolgát, azok 
alapján amit a jogszabályok előírnak,

- nem általánosan kötelező a köz-
területi maszkviselés, hanem ott ahol 
az önkormányzat (veszélyhelyzetben 
a polgármester) rendeletben előírja,

- a polgármester feladata a vonat-
kozó területek kijelölése, nem érti, hogy miért neki tette fel a képviselő a 
kérdést. 

-de mindezekkel együtt eleget fognak tenni a tájékoztatási (kihirdetési) 
kötelezettségüknek. 

A leveléből csak az az egy dolog nem derült ki, hogy hol kell visel-
ni maszkot Nagykőrösön!

Furcsállja ezt a stílust az ember, mert bár a fideszes politikusoktól már 
megszoktuk, na de egy független, pártatlan jegyzőtől???

Persze először azt gondoltam, hogy csupán félreértem, félreértelmezem 
a választ. Na de, ami később a Facebookon történt, sajnos megerősítette 
azt az érzésemet és véleményemet, hogy Dr. Nagy Lajos a független szak-
maiság helyett a Fidesz politikai szóvivőjének szerepét játssza.

Idősebb olvasónk kérésére – akik nem használnak Facebookot – Zágráb 
Nándor és Dr. Nagy Lajos jegyző üzenetváltásaiból részleteket idézünk.

A Jegyző először azt kifogásolta, hogy Zágráb Nándor nem hozta nyil-
vánosságra teljes levelét, majd sértegetések közepette arra utalt, hogy ezt 
nyilván azért tette, mert a válasz kellemetlen lett volna a Képviselőnek.

A Jegyző elmélete már itt elbukik, ugyanis Zágráb Nándor kés-
lekedés nélkül lehozta a teljes jegyzői levelet a következő üzenettel: 

„Tisztelt Jegyző Úr!
Természetesen közzé teszem az Ön levelét, ha igényt tart rá. Már csak 

azért is, hogy mindenki érzékelje, nincs különbség az általam közzé tett 
információk és az Ön által leírtak között. A minősítgetéseit azért hagytam 
ki, mert az Önt jellemzi és nem akartam rossz színben feltüntetni.

Álláspontom szerint, ha Ön arra hivatkozik, hogy nem az Ön feladata 
az általam feltett kérdés megválaszolása, hanem a polgármesteré, az a fele-
lősség áthárítását jelenti. Ami azért igen ellentmondásos, mert nem sokkal 
később az Önkormányzati Hírek oldalán megjelent az ezzel kapcsolatos 
tájékoztató, és ennek alján az Ön neve is olvasható volt.

Örülök, hogy közös munkánk végül a nagykőrösi lakosság igencsak 
időszerű tájékoztatásához vezetett, mert csak összefogva tudjuk legyőznie 
a vírust. Amit sajnos sem a fideszes polgármester, sem a fideszes alpolgár-
mesterek nem vettek idáig komolyan.

Üdvözlettel: Zágráb Nándor, önkormányzati képviselő”

A Jegyző – álláspontom szerint – hivatalához méltatlan módon 
degradálja, lekezeli válaszában a Képviselőt. Ilyeneket ír: „nem lep 
meg, hogy Ön nem érzékeli a különbséget”, „nem tud jogszabályt értelmez-
ni”, „semmilyen közös munka nem volt Önnel”, „ehhez hasonló megnyilat-
kozásai sajnos pontosan Önt, és az Önhöz hasonló politikusokat minősítik”.

Számomra ebben a bejegyzésben a stíluson túl az a legmeghökken-
tőbb, hogy a fideszes vezetőket védve még valótlanságokat is állít a Jegyző! 
Ugyanis ezt írja:

„Azt viszont határozottan visszautasítom, hogy bárki ne venné komolyan 
a vírus elleni küzdelmet! Különösen méltatlannak gondolom ezt a város 
vezetésével szemben megfogalmazni, hiszen minden nap látom ezeket az 
erőfeszítéseket!”

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Müller Cecília országos tisz-
tifőorvos tájékoztatójából megtud-
hattuk, hogy egyes munkahelyeken 
több dolgozó is lázcsillapítóval kez-
di a napját azért, hogy bejuthasson 
a munkahelyére a kötelező testhő-
mérséklet mérés után. Ez a problé-
ma is megoldódna, ha a kormány 
olyan döntéseket hozna, amivel 
el lehetne kerülni azt a helyzetet, 
hogy az embereknek dönteniük 
kelljen az anyagi biztonságuk és a 
saját vagy mások egészsége között. 

Müller Cecília sokat segíthetne 
ez ügyben, ha felhívná a kormány 
figyelmét arra az MSZP-s javaslat-
ra, amely 100%-os táppénzt bizto-

sítana mindenkinek a következő 
90 napban, aki megfertőződik vagy 
karanténba kerül. 

László Ferenc
az MSZP nagykőrösi elnöke

MSZP: 100%-os táppénzt
a nagykőrösi dolgozóknak is!

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Vitathatatlan, hogy kollektív 
döntés alapján olyan amilyen mind 
a megjelenés, mind a tartalom vo-
natkozásában a város „hivatalos 
lapja” az Önkormányzati Hírek.

Tehát nem a „kollektív böl-
csesség”, hanem – Popper Péter 
után – éppen ellenkezőleg, a 
„kollektív hülyeség” motiválja 
a lap szerkesztőit! Tehát sok oka 
van, hogy a helyi sajtótörténetben, 
mint „Önkívületi Hírek” foglal-
ja el méltán megillető helyét! Már 
amennyire az ÖH 
megüti a „sajtó” szín-
vonalát…

Ennek aktualitása-
ként utalunk a tényre: 
értelmetlen próbálkozás a város ko-
rábban megjelentetett újságjait ösz-
szehasonlítani az előbbiekben em-
lítettel! Sem szerkesztésben de főleg 
tartalomban nem vetítési alap! De 
a Cél is alapjában más!

A korábbi lapok szerkesztőit az 
motiválta, hogy valamiféle „kró-
nikásként” közvetítsék a jelent, és 
adják az utódok tudtára az akkor 
történteket! Tehát ami velük, és 
körülöttük történt! Ezért érdemes 
fellapozni a régen volt helyi lapo-
kat, mert nem a „másik” szapulása 
szolgál „hírértékkel”, hanem a kor-
rekt tájékoztatás a város minden-
napjairól.

A régi főszerkesztők gondolatisá-
gától távolt volt, hogy – például – 

hónapszámra első helyen szerepel-
jen egyik-másik pártvezetőt lejárató 
„eszmefuttatás”. Olyan formában, 
mint ahogy László Ferencet gya-
lázták éveken keresztül a párthelyi-
ség-bérlet rendezetlensége miatt.

Arról meg ne is beszéljek, 
hogy Kustár Tamás ex-alpolgár-
mester a rendszerváltástól ne-
gyedszázadig kiváló ember volt 
dr. Czira értékrendjében mind 
addig, míg egykori harcostársa 
meg nem említette: „a polgár-
mester cezaromániás!” Attól 
kezdve Kustár, visszamenőlegesen 
is semmit-érő lett. Természetesen 
évekig ez volt az ÖH vezető híre.

Nos, ilyen előzmények után kö-
vetkezett be a levéltár felszámolása! 
Így pótolhatatlan okiratok mellett 
a kötetekbe kötött újságok is elke-
rülnek Kőrösről! Ha ne talán vala-
kinek kedve támadna a városi lapok 
– pontosabban az Önkormányzati 
Hírek! – alapján értékelni a jelen 
közéletet, ne utazzon a fővárosba! 
Ugyanis abból semmit nem tud 
meg, dr. Czira Szabolcs „kiválósá-
gán” kívül…

Szerencsémre, évekkel ezelőtt 
bőségesen jegyzeteltem a régi kő-
rösi újságokból, amiket most meg-
találva írok egyet, s mást.

Ajánlom tisztelettel figyelmük-
be! 

Tóth Barna

AktuálisTisztelt Jegyző Úr! Ajánlom figyelmébe a fideszes vezetők közel-
múltbeli maszkhasználattal kapcsolatos kijelentéseit, miszerint csak 
aki beteg, az hordjon maszkot!!! Lehet, hogy ez elkerülte az Ön fi-
gyelmét, de azt mégiscsak furcsállom, hogy nem vette észre, hogy 
a szeptemberi ülésen Ön mellett maszk nélkül kommunikált a két 
alpolgármester… Ezt Ön vírus elleni védekezésnek hívja? Ebben az 
esetben ugye van okom azt feltételezni, hogy a helyi fidesz szóvivő-
jének szerepét játssza?

Majd „beszállt” Nagy Balázs is a vitába – természetesen a Jegyző oldalán! 
– és a mentős munkájával érvelt… Nem értem, hogy került ez ide? Állítot-
ta valaki, hogy Nagy Balázs mentősként nem megfelelően végzi a munká-
ját??? De ha már az Alpolgármester Úr hozzászólt, akkor annyit jeleznék 
felé, hogy nem csak a hivatása gyakorlása közben kellene harcolni a „látha-
tatlan ellenséggel”, hanem a többszázezres közpénzen ellátott alpolgármes-
teri teendői során is…

A Jegyző kontra Zágráb párbeszéd a továbbiakban kitért a demokráciára, 
a jogállamiság kérdésére. Furcsa érvelése van a Jegyző Úrnak a demokrácia 
bizonyítására főként a választások eredményével összekötve. Érdemes lenne 
átolvasni a történelmet… 

„A diktatúrákban is létezik jogrendszer, csakhogy a jog a hatalmon lévő 
elit érdekeit szolgálja. A hatalmi ágak szétválasztása megszűnik, a demokra-
tikus intézmenyrendszer csak formailag működik.” – írja Zágráb Nándor.

Mivel a maszkviselés kapcsán a Jegyző eljutott az Önkormányzati Hí-
rekig (mint hivatalos lap – hahaha), a víziközműig ???, Zágráb Nándor 
ezt válaszolta:

„Tisztelt Jegyző Úr! Csak Ön gondolja, hogy messze van a maszkvise-
léssel kapcsolatos tájékoztatás kérdése, az Önkormányzati Hírekben ta-
pasztalható egyoldalú (csak fideszes) kommunikációtól. Amennyiben az 
önkormányzati média demokratikus jelleget öltene, gyorsabb lenne az in-
formáció áramlás és azok a kérdések kerülnének előtérbe, amelyek a lakos-
ságnak fontosak. Ehhez persze háttérbe kellene szorítani a fideszes propa-
ganda anyagokat. Miután kiszorítottak bennünket minden önkormányza-
ti felületről, ezért a saját Facebook felületeinkkel, videófelvételeinkkel véd-
jük a lakosság érdekeit a cinikus, röhögő arcos fidesz diktatúrával szemben. 
A csatornapénz kifizetéséről szívesen folytatok Önnel egy nyilvános 
beszélgetést videókamera előtt, ha igényt tart rá. Leginkább az igaz-
ság oldaláról megközelítve, mivel már több mint 5 éve hallgatom azt 
a jogászkodó érvelést, hogy nem jár vissza pénz. Ennek ellenére már 
több mint 120 00 forint kifizetésénél tartunk. Végül szeretném fel-
hívni arra figyelmét, hogy az a többség, amely Önt a jegyzői székbe ültette, 
nem demokratikus feltételek között lett megválasztva. Az önkormányzat 
erőforrásait egyoldalúan kisajátította a fidesz a választási kampányban és az 
ellenzék ellen fordította. Egyenlőtlen feltételek mellett folyt a küzdelem, 
ezért nincs mit a győztesek teljesítményén tisztelni. Lehet, hogy Önnek is 
egyszer ki kellene próbálnia ezt pozíciót, és akkor kevesebb nevető arcot 
tenne az okfejtésébe. Ezzel együtt holnapra jó munkát kívánok. Üdvözlet-
tel: Zágráb Nándor”

Érdekes volt megfigyelni, hogy amint előkerültek olyan kérdések, 
hogy a Jegyző Úr Cegléden mikor-milyen politikai kötődésű (nem 
párttag!) volt, vagy hogy a napokban munkaügyi pert vesztettek, 
egy az önkormányzat intézményrendszerében kiválóan dolgozó 
hölggyel szemben, s az volt a kérdés, hogy a munkáltató hibájából 
eredő kárt a lakossággal kívánják-e megfizettetni, Dr. Nagy Lajos 
kitért a válasz elől! Amikor egy volt önkormányzati dolgozó is hozzá-
szólt, s Nagy Lajosnak nem tetsző véleményt írt le, rögtön elkezdett szemé-
lyeskedni, azt forszírozni, hogy a hozzászóló nyilván nem hozzáértő. Nagy 
öngólt rúgott ezzel magának, hisz a szóban forgó hölgy a hivatalnál dolgo-
zott, nem mellékesen közgazdász!

S ha már a gólnál tartunk: véleményem szerint miután Dr. Nagy 
Lajos a „sarokba szorult” a vitában, kimenekült abból arra hivat-
kozva, hogy most nem dolgozik, hanem focit néz. Érdekes! Amikor 
beszállt – szerintem fideszes szóvivőnek elmenő stílusban – ebbe a 
vitába, akkor nem zavarta, hogy nem dolgozik. Az is sokatmondó, 
hogy egy idő után már eltűnt a „jólnevelt” stílus az írásából: míg 
Zágráb Nándor végig „Tisztelt Jegyző Úr” megszólítással kezdte üze-
neteit, addig a jegyző a vita második felében már csak „Nándizott”, 
vagy semmilyen megszólítást nem írt. Egyébként ez tipikusan erős 
indulati, illetve félelem vezérelt cselekvésre jellemző… Hogy ebben 
az esetben ez állt-e a háttérben? Az biztos, hogy a lakosság is előállt 
panaszaival, véleményével, de ekkor már csak a foci volt a fontos…

K.Zs.B.T.
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700 milliós lyukat üthet Nagykőrös
költségvetésén Parragh László javaslata

Parragh László, a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara elnö-
ke az önkormányzatoknak fize-
tendő helyi iparűzési adó (vagy, 
ahogy sok helyen rövidítve ne-
vezik: hipa) egy éves felfüggesz-
tését kérte Orbán Viktortól, a 
miniszterelnöknél tett novem-
ber 8-i látogatása alkalmával. 
A senkivel sem egyeztetett intéz-
kedéstől a koronavírus-járvány súj-
totta vállalkozások levegőhöz jutá-
sát reméli a kamara elnöke. 

Nem véletlen, hogy az önkor-
mányzatok részéről óriási felhá-
borodást váltott ki az elképzelés, 
hiszen ez az adó teljes egészében 
helyben marad, a településeknek ez 
a legnagyobb saját bevétele. Ráadá-
sul a koronavírus-járvány elleni vé-
dekezés címén tavasszal már elvet-
ték a településektől az autósok által 
befizetett súlyadó helyben maradó 
részét, így a további sarc szinte tel-
jesen lenullázza az önkormányza-
tok költségvetését.

A helyi iparűzési adó összessé-
gében országos szinten komoly 
tétel, 2019-ben már 788 milliárd 
forintnyi bevétel érkezett ezen a 
jogcímen a településekhez. Ennek 
lenullázása például Budapest 
esetében – Karácsony Gergely 
főpolgármestert idézzük – fel-
érne egy „tarkólövéssel”, mivel 
a fővárosnak ez az egyetlen adó-
bevétele, a többi a kerületeké.

De mi a helyzet Nagykőrös-
sel?

A 2019. évi zárszámadási rende-
let szerint az elmúlt évben a 690 
millió forint remélt helyi iparűzé-
si adó helyett 794 millió 966 ezer 
forint folyt be a város kasszájába, 
ami a tervezett 115 százalékos telje-
sítése. Az idei költségvetésben kissé 
emelték a tervet, a képviselő-testü-
let február 13-i ülésén elfogadott 
rendelet szerint 2020-ra iparűzési 
adóból 700 millió forintot kalku-
láltak.

A kormány első megszorítása ta-
vasszal érte el a többi településhez 
hasonlóan Nagykőröst is, amikor 
az átengedett bevételként eredeti-
leg az önkormányzatot megillető 
gépjárműadó 40 %-át, 66 millió 
forintot egy tollvonással elvették. 
Ha Orbán Viktor elfogadja 
Parragh László javaslatát, ak-
kor egy olyan lyukat ütnének 

Nagykőrös költségvetésén, amit 
szinte biztos, hogy nem lehetne 
befoltozni.

A 700 millió forintot más adó-
val sem lehetne pótolni, hiszen az 
építményadót is csak 225 millió 
forintra tervezték, a magánszemé-
lyek 30 millió forintos kommuná-
lis adója pedig szinte eltörpül a 700 
millióhoz képest. Sem értékesíthe-
tő vagyontárgya, sem más egyéb 
bevételi forrása nincs a városnak 
és a Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont megszüntetésével az intéz-

ményrendszert sem lehet tovább 
racionalizálni. Miközben például a 
sokat szidott közvilágításért 2019-
ben 50 millió forintot kellett fizet-
ni a szolgáltató felé. 

Mivel ez az elképzelés, mind a 
3200 magyar önkormányzatot 
érintené, így nem csoda, ha az 
érdekvédő szervezetek azonnal 
tiltakoztak.

Ötletelni lehet, de komoly szá-
mítás kellene, hogy komolyan is 
foglalkozzunk vele – kommentál-
ta Parragh terveit a hvg.hu-nak a 
Magyar Önkormányzatok Szövet-
ségének vezetője, Gémesi György. 
Gémesi szerint az iparűzési adó 
bevételeinek 80 százalékát ön-
kormányzati és állami felada-
tokra költik. Amennyiben ezt 
elveszik, azt az államnak pótol-
ni kell, hiszen a bölcsődéknek és 
óvodáknak működniük kell jövőre 
is – mondta, hozzátéve, hogy ha ezt 
meglépi az állam, az a nagy önkor-
mányzatoknál a teljes ellehetetlení-
tést fogja jelenteni. Állást foglalt a 
Települési Önkormányzatok Or-
szágos Szövetsége is, az MTI Orszá-
gos Sajtószolgálatához eljuttatott 
közleményük szerint a javaslatot 
határozottan visszautasítják.

Ennek ellenére Parragh László 
biztos a dolgában. Az ATV Egye-
nes Beszéd című műsorának ven-
dége volt, ahol részletesen beszélt 
az iparűzési adóról, ami szerinte 
egy eleve rossz konstrukció, ráadá-
sul Európában teljesen egyedülál-

ló, mivel a bevételhez mérten kell 
fizetni, ezért azokat is terheli, akik 
nem nyereségesek.

Ezért január 1-től javasolja a fel-
függesztését, elsősorban a mikro-, 
kis- és középvállalkozások eseté-
ben, ugyanis a kamara felmérései 
szerint őket sújtotta leginkább a 
koronavírus okozta válság. A nagy 
cégek esetében óvatosabban vezet-
né ki az adót, így számításai szerint 
a javaslat a magyar önkormányza-
tokhoz befolyó 800-1000 milliárd 
forint 10-20 százalékát érinti. Arra 

a kérdésre, hogy mit tehetnek a te-
lepülések ebben a helyzetben, ami-
kor a kormány egyre több forrást 
von el tőlük, Parragh meglehetősen 
cinikus választ adott: eljött az ideje, 
hogy az önkormányzatok elkezd-
jék csökkenteni a kiadásaikat – ez 
ugyanis szerinte eddig nem történt 
meg.

Ahogy az előbbiekben leírtuk, 
jelenleg Nagykőrös esetében sem 
látható, hogy miként lehetne a ki-
eső 700 millió forintot összespó-
rolni. Ezért is mondhatta Simon 
András műsorvezető, hogy az 
iparűzési adó felfüggesztése csak 
egy provokatív ötlet, amiből majd 
engedményeket fognak tenni. Erre 
Parragh úgy reagált, mint aki telje-
sen biztosra veszi, hogy az ő javasla-
ta fog megvalósulni: „Aki ismer, az 
tudja, nem szoktam köntörfalazni, 
de nagyokat tévedni sem. Az az ál-
lításom, hogy ennek a nagy része 
megvalósul. Ki kell találni a techni-
káját, nem kell sietni, mert január 
1-től fogjuk javasolni december 
31-ig.”

Mindezek ismeretében jó len-
ne tudni, hogy mi a nagykőrösi 
fideszes városvezetés álláspont-
ja? Mernek-e Nagykőrös érdeké-
ben olyan határozottan fellépni 
az elképzelés ellen, mint ahogy 
a képviselő-testületi üléseken az 
ellenzéki képviselőkkel szemben 
teszik?

könyvelő

Valamikor én azt gondoltam a tudással észt 
is adnak,

Az egyetemen becsületre, tiszteletre is 
tanítanak.

Aki hűségesen bókolt, szolgálta a nagy 
vezérét,

Annak a bársonyszék könnyen elveszi az 
eszét.

Ilyen ember a jó Istennek képzeli el magát,
Hippi haját levágatta, meg meghagyta 

bajuszát.
KISZ-vezérből aztán lett a Fidesznek a 

tagja,
Jó szolgálatáért ő lett az országház atyja.

Amikor már a dicsőség az agyára szállt,
Büntető bírónak gyorsan kinevezte magát.
Rögvest ki is használta a nagy hatalmát,

Meg is büntette az ellenzéki képviselőtársát.

Ellenzéknek minden kis ügyért pénzbüntetés 
jár,

Ha kritizálja a vezérét, elveszi a szólásjogát.
Bajuszkirály nem szereti, ha az ellenzék 

kritizálja,
Legszívesebben őket az országházon kívül 

látja.

Hatalmánál fogva az igazságot kimondót 
kezdi büntetni,

De csak az ellenzéket tíz-százezrekkel 
megsarcolni.

Akiknek minket kellene szolgálni, ők 
mindent mondhatnak,

Büntetés nélkül megússzák az aljas 
rágalmakat.

Kedves vezér! Közlöm Önnel a népünk 
sajnálatát,

Hogy évek óta nem tudja növelni a 
megtakarítását.

Önnek ajándékba a borsodi emberek küldtek 
öt kiló krumplit,

Főzzék meg, egyenek már egyszer egy igazi 
paprikás krumplit.

Házelnök úr! Úgy látom, fordítva ül már 
a lovon,

Aki ajándékot hoz, annak én megköszönöm, 
nem megrovom.

Négymillió négyszázezer forint meg öt kiló 
krumpli,

Ezzel tudja majd a főnöke megtakarítását 
növelni.

Ez a büntetés igazságtalan, gondolkodjon 
a fejével,

Ha nem megy, fontolja meg a józan eszével.
Jön még az a nap, az igazságnak a napja,

Amikor az igazságtalanságért büntetését ön 
is megkapja.

K. Tóth István

Olvasói vers: 
Amikor a dicsőség 

a fejbe száll…
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A Magyarországi Református 
Egyház zsinatának elnöksége azt 
kéri, hogy az egyházközségek szer-
dától ne tartsanak istentiszteletet, 
közösségi alkalmakat – olvasható 
az elnökség közleményében, ame-
lyet november 9-én juttattak el az 
MTI-hez.

Az elnökség azt írta, kérik, hogy 
november 11-től az egyházköz-
ségek „szüneteltessenek minden 
közvetlen érintkezéssel járó egyházi 
alkalmat: istentiszteletet, áhítatot, 
gyülekezeti hitoktatást, jegyesok-
tatást, bibliaórát, konfirmáció-elő-
készítést”, és minden közösségi 
alkalmat, valamint térjenek vissza 
online istentisztelet-közvetítésre. 
A már megbeszélt esküvők és te-

metések a hatályba lépett állami 
rendelkezések betartásával megren-
dezhetők.

További kérésük volt, hogy a 
gyülekezeti tagok az adományaikat, 
anyagi támogatásukat átutalással jut-
tassák el az egyházközséghez.

A Nagykőrösi Református 
Egyházközség ez utóbbival kap-
csolatban arra kéri gyülekeze-
ti közösségét, intézményeinek 
munkatársait, az iskoláihoz-óvo-
dájához kötődő családokat, hogy 
az ismételten kialakult járvány-
helyzetben lehetőségeik szerint 
támogassák anyagilag az egyház-
községet. Kérik, hogy a 2020. 
évi egyházfenntartói járulékokat, 
valamint a kieső időszakra szánt 
perselypénzüket, adományaikat 
is banki úton juttassák el a gyüle-
kezet pénztárába, aki viszont nem 
tud utalni, a perselypénzt a veszély-
helyzet után fizesse be a pénztárba 
vagy borítékba rakva dobja be a lel-
kész hivatal, vagy a parókia postalá-
dájába, illetve kérjen sárga csekket. 

tudósítónktól

Bankszámlára kérik
a perselypénzt a nagykőrösi

reformátusok is

Sikeres volt az elektronikai 
hulladékgyűjtés

Elfogadták a víziközműrendszer 
fejlesztési tervét

Eladta az önkormányzat
a Cs. Kiss iskola épületét

A nagykőrösi önkormányzat 
legutóbbi képviselő-testületi ülé-
se a nyilvánosság kizárásával úgy 
döntött, hogy a Kossuth Lajos 
utca 66. szám alatti, sokak által 
Cs. Kiss iskolaként ismert épü-
let értékesítésére kiírt pályázatot 

érvényesnek és eredményesnek 
nyilvánítja. Mivel a zárt ülésen 
meghozott határozat nyilvános, 
így abból megtudható, a testület 
egyben utasította a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatóját, 
hogy Bodor Tibor részére – aki vé-
lelmezhetően az egyik pályázó volt 
- a biztosítékot fizesse vissza. A 

pályázat nyertesének dr. Szabó 
László Istvánt, a dr. Starkné dr. 
Hatvani Edit praxisát folytató 
háziorvost nyilvánította. Az in-
gatlan vételárát bruttó 17 millió 
forintban állapították meg, ame-
lyet a vevő két részletben fizet meg. 

Bruttó 3 mil-
lió forintot 
az adás-vételi 
szerződés alá-
írásakor egy 
ö s s z e g b e n 
óvadékként, 
a fennma-
radó bruttó 
14 millió 
forintot pe-
dig 2021. 
szeptember 
30-ig. A rész-

letfizetés azért vált szükségessé, 
mert – ahogy arról dr. Szabó Lász-
ló István a képviselő-testületi ülés 
nyílt részében beszélt – hitelt kí-
ván felvenni a ház megvételére. A 
szegedi illetőségű orvos a patinás 
ingatlan vásárlásával Nagykőrösön 
kíván letelepedni.

könyvelő

Számunkra rosszul indult a mér-
kőzés, mert az első félidőben egy 
szabálytalanság után, viszonylag 
távolról rúgtak büntetőt. Talán a 
sorfaltól, de kapusunk csak késve 
vette észre az erősen megrúgott 
labdát, így a feje felett a labda a 
hálóban kötött ki, 0:1. Játékosaink 
hiába igyekeztek még a második 
félidő végéig is megmaradt a ve-
reség. Hiába volt nálunk a labda 
szinte mindig, hiába voltak a pon-
tos passzok, igazi gólhelyzetet nem 
tudtak kialakítani. Mert amikor 
megkapta valamelyik játékosunk a 
labdát máris legalább három izlan-
di védő takarta el előle a kaput. Már 
le akartam kapcsolni a tévét, ami-
kor egy kapu előtti kavarodásból 
egyszer csak szinte az izlandi védők 
hóna alól kiugrott Nego, a nem-
rég beállt kis néger játékosunk, és 
szempillantás alatt pördült egyet, 
majd védhetetlen gólt lőtt. Ez a 
88-adik percben történt. Két perc-

cel a rendes játékidő vége előtt. A 
négyperces hosszabbítás második 
percében hozzánk került a labda. 
Ezt Szoboszlai Dominik kapta 
meg, és elég távolról erősen meg-
szúrt labdáját a kapus csak éppen 
érinteni tudta, majd a kapufáról 
került a hálóba. De ezzel még nem 
ért véget a játék. A kétségbeesett 
izlandiak a maradék két perc alatt 
minden erejüket megfeszítve pró-
báltak egyenlíteni. A jobbszélső-
jük jó labdát kapott, szinte a lesha-
tárról indulva két védőnk mellett 
éles szögből erős labdát küldött a 
kapunk elé. Kapusunk vetődött, 
de megfogni nem tudta. A beve-
tődő izlandi csatár éppen elérte a 
labdát, a fekvő kapusunk mellett 
az üres kapuba lőhette volna, de 
szerencsénkre két-három centi 
hiányzott ahhoz, hogy irányítani 
is tudja. Így maradt számunkra a 
szerencsés győzelem.

B.M.

Eredményes elektromos és elekt-
ronikai hulladékgyűjtést rendezett 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
november 7-én, a piactéren. A be-
számoló szerint sokan éltek a város 
cége által biztosított lehetőséggel 
és vitték el, hivatalosan veszélyes 
hulladéknak minősülő, feleslegessé 
vált, vagy elromlott eszközeiket. A 
sikeres akció végén 15.840 kg-ot 
mutatott a mérleg.

Fontos tudni, hogy aki közszol-
gáltatási szerződéssel rendelkezik, 
valamint magával viszi a szemétdíj 
befizetését igazoló bizonylatát, a 
Kecskeméti út mentén található 
hulladékudvarban egész évben le-
adhat ilyen jellegű hulladékot, ám 
a mennyiség korlátozott, 200 kg/
év/ingatlan.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete legutóbbi ülé-
sén jóváhagyta a víziközmű 2021-
2035. közötti időszakra vonatkozó 
gördülő fejlesztési tervét. Erre a 
víziközmű szolgáltatásokról szóló 
törvény miatt van szükség, amely 
előírja: „A víziközmű-szolgáltatás 
hosszú távú biztosíthatósága ér-
dekében – a fenntartható fejlődés 
szempontjaira tekintettel – vízi-
közműrendszerenként tizenöt 
éves időtávra gördülő fejlesztési 
tervet kell készíteni”. A munká-
kat a szolgáltató BÁCSVÍZ végzi 
el, az önkormányzatnak a hálózat 
után fizetendő bérleti díj fejében. 
Ez az ivóvíz szolgáltatás esetében 

41.214.040,- forint, a szennyvízcsa-
torna esetében 22.196.000,- forint.

A BÁCSVÍZ által készített terv-
ből kiderül többek között, hogy 
Nagykőrös vízellátását 4 darab 
mélyfúrású kút biztosítja belte-
rületen. A kutakból érkező víz az 
előklór és kálium permanganát 
adagolást követően a vas és man-
gántalanító berendezésre kerül, 
majd a tisztított víz a tározóba. A 
szennyvízhálózat adatai szerint 
Nagykőrösön a szennyvízbeköté-
sek száma 6638, hossza több mint 
153 kilométer, aminek része 3 da-
rab szennyvízátemelő.  

tudósítónktól
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Olvasói levél:
A magyar-izlandi meccs
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Hozzávalók:
• 150 g színes kagylótészta
• 150-200 g reszelt sajt
• 6 db tojás 
• 150 g jó minőségű sonka
• 2 dl tej
• 2 evőkanál tejföl
• 2 evőkanál olaj
• 1 fej hagyma
• 1-2 gerezd 

fokhagyma
• Ízlés szerint 

só
• Ízlés szerint 

bors
• Ízlés szerint 

petrezselyemzöld
• 1 evőkanál vaj 

a forma kenésé-
hez

Elkészítés:
A tésztát sós 

vízben kifőzzük, a formát kikenjük 
vajjal, a sütőt bekapcsoljuk. Amíg 
fő a tészta a tojást felverjük a fűsze-
rekkel. Hozzáadjuk a reszelt hagy-
mát, a fokhagymát és a sonka kivé-

telével az összes hozzávalót. Leszűr-
jük a megfőtt tésztát, beleforgatjuk 
az apróra vágott sonkát. Ráöntjük 
a tojásos masszát összeforgatjuk, 
majd formába öntjük. 180-190 
fokra előmelegített sütőben 25-30 
percig sütjük (tűpróba). Miután 
megsült a kuglóf egy tányérral le-

fedjük és kifordítjuk a formából. 
Majd egy másik tányér segítségével 
újra megfordítjuk és tálalhatjuk is. 
Hidegen is finom.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Érdeklődő hangulatban vagy, kedved is van a felada-
taidhoz. Előbb utóbb a felettesed is észreveszi, hogy 
naprakész vagy és érdekel a munkád. A magánéle-
tedben befelé forduló hangulatban leszel, leginkább 
csak nyugalomra lenne szükséged. Lehet, hogy 
néhány napot pihenned kellene, hiszen kifáraszt a 
munkahelyi stressz!

Rugalmasabb hangulatban vagy, végre hajlasz arra, 
hogy kimenj a világba. Kijössz a kis „csigaházadból”, 
amely eddig biztonságot kínált neked. Így meglehe-
tősen jól fejlődhetnek a kapcsolataid, különösen, mert 
mindenkinek szívesen mutatod meg a kedvességedet, 
empatikus énedet. A magánéletedben is kedvező lehet 
az időszak, ha egy kicsit többet törődsz a kedveseddel. 
Lehet, hogy elég néhány apróbb figyelmesség, gesztus 
is ahhoz, hogy a kapcsolatod egészen újjászülethessen.

Kreatív vagy, s ez sok mindent meghatározhat az 
életedben. Előfordulhat, hogy a munkád területén 
is megtapasztalod, hogy adódnak új ötleteid, ame-
lyeket nagy haszonnal építhetsz be a mindennapi 
életedbe. Valójában a saját munkádat könnyítheted 
meg a jó gondolatokkal, ha hiszel önmagadban. A 
magánélet területén, pedig tele vagy temperamen-
tummal, ami arra ösztönöz, hogy intenzívebben éld 
meg a szerelmi életedet.

Ha szeretnéd az érzelmeidet megvilágítani, akkor a 
legjobb alkalmat erre most találhatod meg. Lehet, 
hogy érdemes lenne megfogalmaznod akár a család-
tagjaid felé is, hogy fontosak számodra, nagy haszna 
lehet ennek a párkapcsolatodban. Szervezz néhány 
estét magatoknak kedveseddel, ami alkalmat je-
lenthet arra, hogy érzelmileg is egymásra tudjatok 
hangolódni.

Mindig nyitott ember vagy, aki a vidámságával tudja 
megnyerni magának a többieket. A napokban leg-
inkább a kapcsolataid jelentenek majd neked óriási 
előnyt, ha a munkahelyeden szeretnél előrejutni. A 
magánéletedben, makacsabb hangulatban lehetsz, 
könnyen kialakulhatnak vitás helyzetek a párkap-
csolatodban. Nem tudod elviselni, ha a másik félnek 
van igaza.

Még a megszokottnál is érzékenyebb lehetsz, a kü-
lönbség más időszakokhoz képest csak annyi, hogy 
ez a rengeteg érzelem most nagy eséllyel meg is lát-
szik rajtad. Lehet, hogy szélsőségesen hullámzanak a 
hangulataid, s azt is látod, hogy mindez megterhelő 
lehet a munkatársaid, vagy családtagjaid számára

A család meghitt közegére vágysz, a legszívesebben 
az összes idődet otthon töltenéd el. Semmi kedved 
bemenni a munkahelyedre, rosszul érzed magad, ha 
extra teljesítményt kell letenned az asztalra. Előfor-
dulhat, hogy az indulatok otthon is elszabadulnak, 
néhány vitában mindenképpen részed lehet kedve-
seddel, vagy családtagjaiddal. Javíthatsz a helyzeten, 
ha tudatosan előveszed a kompromisszumkészsége-
det, s lehetőséget adsz az építő beszélgetésekre.

Szórakozott lehetsz, álmodozó hangulatban vagy. 
Mindez nem segíti elő, hogy a pontosságot, apró-
lékos odafigyelést kívánó feladatokkal foglalkozz. 
Azt tapasztalhatod, hogy még fontos találkozókat, 
elintéznivalókat is elfelejthetsz. Egyszerűen kiesnek 
a fejedből az információk, ha nem írsz fel mindent, 
akkor kínos helyzetbe kerülhetsz. A magánéletedben 
örömteli időszak várható, talán annak köszönhetően, 
hogy eleve romantikusabb hangulatban vagy.

A legjobb az lenne a számodra, ha egyedül dolgoz-
hatnál, nehezedre esik a munkatársaiddal együtt-
működnöd. Kissé fáradtabb vagy, így nem tudod 
felvenni a többiek tempóját. Mivel „energiatakaré-
kos” üzemmódban működsz, előfordulhat, hogy még 
a kommunikáció is nehezedre esik. Hangsúlyozottá 
válhatnak hangulati ingadozásaid is, s ez egyaránt 
megjelenhet a munkádban és a magánéletedben is. 
Kedvesed azt tapasztalhatja, hogy könnyen válsz 
feszültté, azt gondolhatja, hogy rá haragszol.

Negatívabb lehet a hangulatod, változékony, hogy 
milyen kedved van éppen. Munkahelyi ügyeidhez is 
érzelmi alapon állsz hozzá, megnőhet az empatikus 
képességed is. Munkatársaidat szívesen meghallga-
tod, arra is hajlandó vagy, hogy segíts nekik. Ez a 
viselkedés mindenképpen népszerűséget jelenthet 
neked. Magánéletedben jellemző lehet, hogy nem 
mindig marad energiád arra, hogy pároddal, vagy 
családoddal is törődj.

Befelé forduló hangulatban lehetsz, ennek oka lehet 
az önbizalomhiány is. A legszívesebben egyedül 
lennél, sem a munkahelyeden, sem, pedig otthon 
nem vágysz arra, hogy nyüzsgés vegyen körül. A 
munkahelyeden hallgatagabb vagy, nincs kedved 
ahhoz, hogy a munkatársaiddal megbeszéld a közös 
feladatokat. Ebből akár hibalehetőségek is adód-
hatnak, hiszen szükség lenne a kommunikációra a 
csapatmunkához!

Igényed támadhat rá, hogy többet legyél együtt csa-
ládoddal, s kialakulhasson az intim hangulat is. Erre 
most találhatod meg a legjobb alkalmakat. Lehetőség 
nyílhat arra is, hogy megbeszéljétek a közös ügye-
ket, teendőket, és fontos lehet az is, hogy megfogal-
mazd az érzelmeidet gyermekeid, valamint párod 
felé. Szervezz néhány estét magatoknak kedvesed-
del, ami alkalmat jelenthet arra, hogy érzelmileg is 
egymásra tudjatok hangolódni.

Sajtos-húsos kuglóf

  E heti rejtvényünk Saullal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: november 24-ig
Nagykőrösön nagy súlyú hízók eladó. Tel.: 20/534-
6034                                                                    (2)

2020-11-06
Egy michigani férfi 2 millió dollárral lett gazdagabb, miután 

véletlenül két Mega Millions szelvényt vett az egy helyett (Fortu-
naweb).

“Beletelt pár napba, mire felfogtam, hogy a hibám 2 millió dollárral lett 
jutalmazva.” nyilatkozta Samir Mazahem.

Az 56 éves Samir Mazahem egy online szelvényt akart venni a Mega 
Millions június 9-i sorsolására a családi számokkal: 01-05-09-10-23. Mi-
kor rájött, hogy elfelejtette elmenteni a számokat az alkalmazásban, hogy 
később újra megjátszhassa majd őket, ismét bejelentkezett, hogy eltárolja 
azokat – adta hírül az NBC News.

“Nem vettem észre, hogy véletlenül azt csináltam, hogy vettem egy 
második szelvényt is ugyanazokkal a számokkal, mint először.” – mesélte 
később a lottótársaság munkatársainak. „Mikor aztán rájöttem, hogy két 
szelvényt vettem ugyanazokkal a számokkal, egy kicsit pipa lettem, de nem 
nagyon törődtem aztán vele.”

Pár hónappal később, mikor bejelentkezett az app-ba, hogy ellenőrizzen 
néhány szelvényt, akkor látta, hogy van két függő szelvénye, melyek 1-1 
millió dollárt érnek. „Az nem kifejezés, hogy megdöbbentem. Nem hit-
tem el, hogy tényleg ez történt. Pár napba beletelt, mire felfogtam, hogy a 
hibám 2 millió dollár formájában fizetődött ki.”

Mazahem elárulta, hogy a pénzből egy lakást szeretne venni, és félre is 
szeretne tenni belőle. „Nagyon izgalmas dolog nyerni, és megnyugtató 
érzés, hogy mikor nyugdíjba vonulok, lesz némi pénzem a bankban.” – 
nyilatkozta.

2020-11-05
Minden idők legnagyobb politikai fogadását tette meg valaki 

Trump újrázására
A CNN szerda esti becslése szerint Joe Bidennek 253, Trumpnak 213 

biztos elektori szavazata van, a győzelemhez pedig 270 kell. Ha Biden Ari-
zonában és Nevadában is megtartja az előnyét, a demokrata jelölt költöz-
het be a Fehér Házba.

A végkimenetel még így is kétséges, hiszen Donald Trump elnök 
kampánycsapata több kulcsállamban, így Michiganben, Wisconsinban, 
Pennsylvaniában és Georgiában is óvja magát a szavazatszámlálást, illetve 
majd az előzetes eredményt. Ez napokig eltarthat, sőt akár a legfelső bíró-
ságig is elmehet az ügy. 

Az Egyesült Államokban nem lehet legálisan fogadni politikai esemé-
nyekre, a világ más országaiban, különösen Angliában ugyanakkor szár-
nyalnak a fogadóirodák a Biden-Trump csata kapcsán. 

Egy rejtélyes brit üzletember közel 5 millió dollárt tett fel Donald 
Trump győzelmére 37/20-as oddsszal, ami a hírek szerint a legnagyobb 
összeg, melyet eddig valaki is politikai fogadásra tett meg. A korábban 
bankárként dolgozó titokzatos illető egy a Curacao szigetén bejegyzett 
magán bukmékernél tette meg az összeget. A pénzügyi szakember egy kö-
zeli barátja azt nyilatkozta, hogy a férfi koznzultált „Trump belső köreihez 
tartozó emberekkel” a fogadás megtétele előtt. Ha Trump végül nyer, a 
férfi közel 15 millió dollárral lesz gazdagabb. 

Nem ő volt az egyetlen, aki az utolsó pillanatban fogadott a Fehér Ház 
következő lakójára, és a véghajrában Trumpra érkezett a szavazatok több-
sége. Az egyik legnagyobb brit fogadóirodájánál, a Ladbrokes-nél minden 
4 fogadásból 3 Trumpra érkezett a kampány utolsó hetében. A Paddy Po-
wernél az utolsó 24 órában a fogadások 93 százaléka Trumpra érkezett, és 
csupán 7 százaléka Bidenre. 

Bejössz, bejöhet!
Az Oddschecker odds összehasonlító por-

tál pr-managere elmondása szerint május óta 
Trump folyamatosan underdognak számított, 
és a nagyobb összegű tétek általában Bidenre ér-
keztek. Az Unibet fogadóirodánál júliusban Joe 
Biden 1,75-ös, Donald Trump 2,25-ös szorzóval volt fogadható, jelenleg 
Biden 1,15-tel, Trump 5,50-nel tehető meg.

Ennél az irodánál a játékosok eddig 337 millió dollárt tettek meg az 
amerikai választásokra, ami közel kétszerese annak, mint amennyit a 2016-
os választás kapcsán kockáztattak. Az iroda képviselője szerint ez a válasz-
tás az eddigi legnagyobb politikai esemény a fogadási piacon. 

2020-11-04
Egy utahi férfi bűnösnek vallotta magát a több millió dolláros 

csalásban, 10 év börtönbüntetés várhat rá.
A vád szerint a 39 éves Christopher D. Hales azzal az ígérettel hitegette 

a befektetőket, hogy pénzükből tuti nyerő sportfogadásokat fognak meg-
tenni a cég által fejlesztett szuperszoftver segítségével. A vállalkozásnak 
valójában persze nem volt ilyen szoftvere, de még egy algoritmusa sem – 
állítja az ügyészség.

Hales állítólag egy meg nem nevezett társával együtt találta ki a csalást 
2018-ban, mikor Hales épp egy korábbi csalás miatti börtönbüntetését 
töltötte. Hales-t 2011-ben banki csalás miatt ítélték el 90 hónapra, és a 
12,7 millió dolláros kár megtérítésére. 2016-ban felügyelet mellett szaba-
don engedték, de megsértette a szabadlábra helyezés feltételeit, és további 
30 hónapnyi börtöntüntetésre ítélték. 

A férfi azt ígérte a befektetőknek, hogy pénzük egészéből online sport-
fogadásokat fognak megtenni, a valóságban azonban a pénz nagy részét 
személyes céljaira használta fel, vagy éppen arra, hogy a korábbi befekte-
tők „nyereményeit” fizesse ki belőle – nagyjából mint egy piramisjáték ese-
tében. A pénz maradék részéből pedig azokat az embereket fizették, akik 
új befektetőket próbáltak keresni.

Hales azt ígérte a befektetőknek, hogy körülbelül heti 10%-os nyeresé-
get fog termelni nekik a szoftver, és belengette, hogy már több tízmillió 
dollárt ajánló vevője is van a programra – amiről persze a valóságban szó 
sem volt.

Az ügyészség szerint a cég valójában pénzt mosott – a befektetők pénzét 
befizették majd kivették a Sindakit Software számlájáról, a befektetőknek 
pedig hamis pénzügyi kimutatásokat adtak. Az ügyész 10 év börtönbün-
tetést kért Hales-re, tekintettel korábbi bűncselekményére – ezt még el 
kell fogadnia a szövetségi bírónak. 

Egy kis humor a végére
Elhagyta
- Képzeld, a férjem összeszedte az összes pénzünket és elhagyott! 
- Szerencsés vagy, az én férjem már többször is megtette ezt csak épp 

nem hagyott el. 

Duplán vásárolt nyerő szelvény? Azt hiszem mindenki elfogadná! 
Irány a jó példa, keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, 
bejöhet!

NY
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Dezső Kázmérról - (Mikor kétszer is meggondolta magát)
2010. augusztus 20-án, István Királykor rendezett városi ün-

nepségen „Postumus Pro Urbe” kitüntetéssel ismerte el a város – 
nem kevés késéssel! – mindeddig legsikeresebb polgármesterének kerek 
húszesztendős – (1924-1944!) – önzetlen polgármesterségét. 

(Nem ünneprontásként írjuk, s ezért nem kommentáljuk azt a skan-
dalumot – súlyos, és szégyenteljes hibát –, hogy az oklevélen „dr.” Dezső 
Kázmér szerepel! Annak ellenére, hogy lapunk idejében figyelmeztette 
az illetékeseket: Dezső Kázmér jogász volt ugyan, de nem szerzett doktori 
címet!)

Ez az egyik aktualitása a múlt bogozásának. A másik, hogy nem sok 
önkritikával rendelkező, jelenlegi polgármesterünk igyekszik párhuzamot 
vonni nagy elődje és saját teljesítménye (Sic!) között!

Kevéssé ismert tény, hogy Dezső Kázmér 1938-1939 telén lemon-
dását, és ezzel együtt a város közéletéből való kihátrálást fontolgat-
ta. Erről beszélt 1939. január 31-jén a Nagykőrösi Híradó főszer-
kesztőjének V. Szűcs Sándornak, ami a lap február 5-i számában ma 
is olvasható. A hosszú, és érdekes beszélgetés elején ezt írja az újság:

„A város első polgára, köz-, és társadalmi életének tizenöt év óta legfőbb 
irányítója Dezső Kázmér polgármester 1939. január 31-én érkezett el köz-
hivatali pályájának olyan fordulatához, mely nappal betöltötte nyugdíjba 
beszámítható negyvenedik évét. Az ötvenhatodik életévében járó Dezső 
Kázmér polgármester 1907 novemberében lépett a közigazgatás szolgála-
tába (…). 

Január eleje óta rendes évi szabadságából szokatlan, téli időben tölt hat 
hetet a Rákóczi úti kúrián. (…)”

„Valamikor úgy, kb. tizenkét évvel ezelőtt a nagykőrösi polgármesteri szo-
bában Dezső Kázmérral, az akkor páréves polgármesterrel a nagy városfej-
lesztési tervekről, elgondolásokról folytatott beszélgetésről szóló cikkünk záró 
mondata kb. így végződött:’Az alkotás lázától kipirult arccal, tüzes lélekkel 
városáért rajongó szívvel szövi álmait, terveit a nagy alkotó, szervező pol-
gármester.’

Sok száz cikket megírtunk azóta Dezső Kázmérról ezeken a hasábokon. 
Dicsértük, elismertük, ha kellett bíráltuk is. És most, 1939 január 31-én 
(…) az alkotás lázától kipirult arc helyett gondterhes arcot látok, sok-sok ke-
serűséggel.”

A következő bekezdésben Dezső Kázmér összefoglalja a mögötte álló 
tizenötév tapasztalatait:

„Talán két csoportba oszthatnám az érzéseket. Egyik részük 
szubjektív, amiket szó nélkül is látni kell azoknak, akik életemet, 
hivatali és közéleti működésemet figyelemmel kísérik.

Ha a tizenöt év előtti emlékekkel végig néznek az emberek a 
mostani Nagykőrös utcáin, terein, úgy gondolom, azok beszélnek 
egyet-mást. (…)

A másik érzésem a kritika. Egy városi tisztviselőnek hosszú idő 
alatt leszűrt tapasztalatai után megért kritikája dolgokról, em-
berekről, köztisztviselői sorsról. Kritika egész sereg közéleti funk-
cionáriusról, akikkel, és akik ellen hosszú időn át a közérdekért 
dolgoztam.”

A továbbiakban kifejti, hogy „Gömbös Gyulával jött a nagy fordulat az 
országos politikában és ekkor ezek a hatalmasságok, akikre a városi közélet 
egész rendszerét beállítottam, az utolsó szálig otthagytak egyedül, egyma-
gamban.”

Ebből tévedés lenne arra a következtetésre jutni, hogy Dezső Kázmér 
mindenben egyetértett volna Gömbös miniszterelnöki, „ország építő” 
programjával. Például nem volt „fajvédő”, netán elkötelezett irredenta! 
Például az „Országzászló” helyi felállítását csak hallgatólagosan támogatta, 
az ügynek számára kellemetlen kísérőjelenségei miatt! 

Viszont teljes mértékben egyetértett Gömbös ország építő lendületével, 
reform-elképzeléseivel, amit a városban hiányolt, s ami a helyi potentátok-
nak nem volt kedvükre való! Tehát lemondásának oka a „nagypolitika” 
lehetett, s nem valami sikertelen várospolitikai blamázs.

Nem értékelte túl az eddig elért sikereket, melyek bármennyire is meg-
határozók voltak, mégsem várt értük semmi féle „tölgyfa-koszorút”. 
Öndicséret pedig…? Távolt állt tőle, mint egy europer-embertől szokás. 
(Volt.)

Először megteremtette azt a gazdasági alapot, ami biztosította 
a város adóbevételeit a tudatos tervezésen alapuló fejlesztésekhez. 
Óriási harccal, propagandával – Kert-Magyarország – sikerült a 

városban megtermelt gyümölcsöknek, kertészeti termelvényeknek 
piacot találni! Ennek volt köszönhető, hogy a ’20-as évek második 
felétől, tizenöt éven át, átlagosan egy millió (!) pengő származott 
a bel-, és külföldi piacokon értékesített friss áruból. Ebben nincs 
benne sem az élőállat, a baromfi – vágott sertés, de első sorban a 
pulyka – és más, szántóföldi áruféleség értéke. 

Nem mellékes, hogy az adóalap ilyetén képen növelése mellett, a város 
tekintélyes számú napszámosának – „agrárproletárok” – viszonylag biztos 
megélhetésük volt polgármestersége idején! 

Ennek bizonyítéka az akkorában kialakult „ONCSA-telep”, melynek 
korszerű épületeiben többnyire ők laktak. (Az ONCSA: Országos Nagy-
családos Alap” rövidítése.)

Csak ezek után jöttek a fejlesztések! Címszavakban: Bíróság, Adó-
hivatal, „Rendőr-palota”, Hősök-tere, Ártézi-strand fürdő, Csendőr-
laktanya, tüzérlaktanya, Közvágóhíd, a Ceglédi-, Kecskeméti-utcák sza-
bályozása, a Szolnoki-út, a Kossuth Lajos utca burkolása, aszfalt-jár-
dák a városközpontban, a Tűzoltóság épülete, stb…

A kultúra terén: Városi Múzeum, Könyvtár, Arany János Társa-
ság, városi zeneiskola, Téli Gazdasági Iskola, az iskolán kívüli nép-
művelés támogatása, stb. 

Egészségügy: Tüdőgondozó, „Stefánia” Gyermekvédő Szolgálat. 
A kórházzal kudarcot vallott...
Több mint félév elteltével, novemberben, Dezső Kázmér felülbírálta 

januári elhatározását, és a városi képviselők jelentős számú, és mértékadó 
személyiségeinek a hivatalos felkérésére vállalta a polgármester-jelöltséget. 
Ellenzék: Czakó Bálint, Patonay Dezső. Jelöltjük, a szintén népsze-
rű és tekintélyes Jalsoviczky Sándor, nem fogadta el a jelölést.  

Dezső Kázmér az 1939. december 18-i polgármester választáson 
újabb bizalmat kapott! 

Eredményeinek elismeréseként, 1940 áprilisában a kormányzó 
„kormányfőtanácsossá” nevezte ki.

Nos, ennyit az immár nyolcvan évvel ezelőtt történtekről.
 Ezután jöhet a párhuzam! És öndicséret…

Tóth Barna
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November 11-én egyik olvasónk a mellékelt fotókat juttatta el szerkesz-
tőségünkhöz, egy levél kíséretében.

Arról ír, hogy ez a borzalmas állapot Nagykőrösön a Nagysándor József 
utcában valamint a Nagysándor József és Csipvári utcák kereszteződésé-
nél található. 

Olvasónk a problémát jelezte az Önkormányzati Híreknek is, illetve 
személyesen Dr. Nagy Lajos jegyzőnek, sőt a terület képviselőjének, az al-
polgármester Nagy Balázsnak is. 

Semmi eredménye!!!
Sem a jegyző, sem az alpolgármester nem tett érdemi lépéseket! Az Ön-

kormányzati Hírek is csak arról közöl fotót, hogy Nagy Balázs milyen lel-
kesen magyaráz egy munkásnak…

A képen magyarítva látjuk az 
angol kisipari szövetség által készí-
tett hirdetést. Bizony mi is megfo-
gadhatnánk a tanácsát. Mert, hogy 

nálunk ennek éppen az ellenkezője 
a „menő”. Lebecsüljük a magyar 
termékeket. A fiatalság a nyugati 
márkájú cipőkben, ruhákban fe-

szít!  A franciák a második világhá-
ború után hosszú évekig nem vet-
tek egyetlen német autót sem, hiá-
ba volt elegánsabb a német BMW 

vagy a Mercedes, vagy olcsóbb a 
Volkswagen „Bogár” a francia ko-
csiknál.

B.M.

172020. november 18. www.hetihirek.hu

Szemét, patkányok, férgek,
de úgy tűnik, a jegyzőt és

az alpolgármestert nem zavarja

Nagy Balázsról a szemétkupac mellett nincs ÖH-s fotó! Nem baj, mi az 
egyik felét pótoljuk…

K.Zs.B.T.

Heti ámuló
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Egyre több hírt hallani a sztár-ce-
leb és egyéb közéleti szereplőkkel 
kapcsolatban, akik elkapták a ko-
ronavírust, és kinek a szervezete 
súlyosan, kinek kevésbé súlyosan 
reagált a betegségre. Rövid must-
rát teszünk közzé a teljesség igénye 

nélkül, hogy kik nem úszták meg a 
koronavírust – valaki már meggyó-
gyult, valaki pedig épp lábadozik a 
karanténban. A téma azért is égető-
en aktuális, mert a napokban nagy 
port kavart Szijjártó Péter, akit 
Thaiföldről menekítettek haza, és 
a hatóságok szerint az útja során 
valószínűleg ő fertőzött meg több 
diplomatát is. De mellette még 
több politikus is jelezte a média 
irányába, hogy pozitív tesztje lett, 
így Varga Judit, Hollik Ferenc is. 
Rajtuk kívül számos magyar híres-
séget érint 
a téma.

Ki-ki ho-
gyan kom-
munikálja 
a dolgot, 
valaki rész-
letesen be-
számol az 
állapotáról 
– például 
Majka a 
videóblogjában a tüneteinek hul-
lámvölgyéről.

Vajna Tímea elhunyt férje egyik 
barátjának születésnapi partiján 
kaphatta el a betegséget, aki ko-
moly tünetekről számolt be: na-
gyon rossz közérzet, hőemelkedés, 
orrfolyás, fejfájás, hasmenés. Nagy 
Feró a feleségével vészelte át – 
utóbbi nehezebben viselte. Ezzel 
szemben Gáspár Laci alig érezte a 
betegséget, illetve Liptai Claudiát 

is meglepte a tény, hogy pozitív lett 
a Pcr tesztje.

Nem mindenki ilyen szerencsés. 
Sajnos Kelemen Csaba, az egri Gár-
donyi Géza Színház 65 éves színé-
sze elhunyt a fertőzésben, illetve az 

ország Bálint gaz-
dája is fertőzött 
volt.

A Rádió1 mű-
sorvezetői: Rákó-
czi Ferenc, Vadon 
János és Györke 
Attila is pozitív 
teszteredményt 
kaptak, mellettük 
pedig még számos 
magyar művész, 
akik közösségi 
média felületeiken 
felelősségteljesen 
közzé tették a be-
tegségük tényét, 
azonban azt sze-
retnék diszkréten, 

visszhangmentesen kezelni.

Világszinten sem kíméli a fer-
tőzés az embereket: Tom Hanks, 
Antonio Banderas is elkapta a 
betegséget, Dwayne Jonhson az 
egész családjával együtt, illetve az 
új Batman film forgatását is szü-
neteltetni kellett, miután a címsze-
replőt alakító Robert Pattinsont 
is koronavírussal diagnosztizálták. 
Ahogy korábban beszámoltunk 
róla, magát a filmipart is megviselte 
a világjárvány, premiereket toltak el 

évekre. Érdekességképpen, a Juras-
sic World franchise harmadik, Vi-
láguralom című darabja példátlan 
körülmények között forgott: két 
leállással, negyvenezer koronaví-
rus teszttel. Körülbelül 6-8 millió 
dollárt költöttek el prevenciós in-
tézkedésekre, amelyek érzelmileg is 
megviselték a stábtagokat.

Jandácsik Pál
Fotók: Szijjártó Péter facebook ol-

dala, pagesix.com, filmsor.net
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Ők is elkapták! – Koronavírus 
a közéletben

A Szociális Munka Napja
November 12-én a szociális szfé-

rában dolgozók előtt tisztelegtünk, 
igaz, idén sajnos csak online for-
mában a koronavírus járvány miatt 
– hasonlóan a pedagógus és a Sem-
melweis naphoz.

A Ceglédi Többcélú Kistérségi 
Társulás Humán Szolgáltató Köz-
pontjának négy tíz éves jubiláló-
ja volt: Árpás Krisztina, Pallérné 
Krupincza Renáta, Sztankó Gábor 
és Vilmányi Klára. Továbbá Kiss 
Istvánné már harminc éve segíti a 
Vöröskereszt munkáját a helyi vé-
radások szervezésében.

A facebookon megjelent online 
műsorban közreműködtek a Bihari 
János Alapfokú Művészeti Iskola 

növendékei és tanárai, illetve Jan-
dácsik Pál, aki Reményik Sándor: 
Akarom című versét szavalta el.

Pető Zsolt, polgármester a kö-
vetkező szavakat tolmácsolta a 
szociális munkával kapcsolatban: 
„Egyszerre öröm és megnyugtató 
érzés, hogy városunkban a szociális 
feladatokat elhivatottsággal és szol-
gálatként végző szociális dolgozókat 
köszönthetünk. Azokat a munka-
társakat, akik az alapszolgáltatá-
sok keretében támaszt nyújtanak 
gyermekeknek és felnőtteknek, se-
gítenek a családoknak. Szociális 
étkezéssel, házi segítségnyújtással, 
támogató szolgálattal biztosítják a 
rászorulók mindennapi életvitelét, 

nappali ellátását. Pénzbeli és ter-
mészetbeni ellátásokkal támogatják 
a váratlan, rendkívüli élethelyzet-
be kerülőket. A szociális munkát 
foglalkozásszerűen végző kollégák 
mellett külön köszönjük az önkén-
tesek munkáját. A Vöröskereszt és 
a Karitász aktivistáit, valamint a 
helyi civilszervezetek tagjait, akik 
gyűjtési, adományozási akciókkal 
és személyes segítségnyújtással egé-
szítik ki az állam és önkormányzat 
ellátórendszerét.

A szociális munka világnapját 
1997 óta ünneplik a közösség és a 

társadalom megbecsülésének je-
leként. A köszöntés célja minden 
évben ugyanaz, ugyanakkor ez 
az év mégis más a COVID-19 vi-
lágjárvány következményeként. A 
fertőzések és a megbetegedések elke-
rülése érdekében hatalmas erőfeszí-
téseket tesz az ország és ezen belül 
városunk közössége is. A tavaszi 
első hullámban meghirdetett „Ma-
radj Otthon” program eredményes 
megvalósítása, a sikeres védekezés 
elképzelhetetlen lett volna a szoci-
ális munkások és az önkéntesek lel-
kiismeretes munkája nélkül. Nap-
jainkban pedig a járvány második 
hulláma során nem érezhetnénk 
biztonságban magunkat nélkülük. 
Városunk közössége őszinte megbe-
csülését fejezi ki mindazoknak, akik 
hittel és meggyőződéssel naponta 
azon fáradoznak, hogy a rászoruló 
gyermekek, felnőttek emberi méltó-
ságát tiszteletben tartva adják meg 
a tőlük telhető legnagyobb segítséget. 
Köszönetet mondunk azoknak a 
szociális területen irányító-, intéz-
ményfenntartói feladatot ellátó kol-
légáknak is, akik munkája nélkül 
nem működhetne városunk szociális 
intézményrendszer. 

Köszönjük, amiért bármilyen ne-
héz körülmények között nap mint 
nap helytállnak mindannyiunkért! 
Köszönjük a közösségért vállalt erő-
feszítéseiket!”

Jandácsik Pál



Heti Hírek19 2013. január. 01. 192020. november 18. www.hetihirek.hu

Öröm és büszkeség is számunkra, 
amikor arról adhatunk hírt, hogy 
idén két kocséri konyhakertet is az 
ország legszebbjei közé választott 
„A legszebb konyhakertek”-Ma-
gyarország legszebb konyhakertjei 
program zsűrije.

Öröm, hiszen ezekben a zűrza-
varos időkben, annyi gond és bi-
zonytalanság közepette történnek 

velünk ilyen jó dolgok is, és büsz-
keség, mert két olyan kertművelő 
munkáját ismerték most el a leg-
magasabb szinten, akik példaképek 
lehetnek mindannyiunk számára.

 
Faragó Jánosné Pannika néniért 

tavasszal még egy emberként ag-

gódtunk, de ő súlyos balesetéből 
lábadozva is a kertjében szorgos-
kodott. Veteményese végül ugyan-
olyan szép, sőt! - még talán szebb is 
lett, mint általában. 

Palya János - vagy ahogy Ko-
cséron mindenki ismeri: a Janika 

- az első évtől lelkes résztvevője a he-
lyi kertversenynek. Konyhakertjét a 
zöldségek mellett rengeteg virág is 
díszíti, sövényszerű muskátlijainak 
sok-sok csodálója van. 

A program ünnepélyes díjátadó-
ját ebben az évben Biatorbágyon 
rendezték meg. A kitüntetéssel 
járó Elismerő Okleveleket, vala-
mint Győrfi Sándor Munkácsy 
díjas szobrász, Magyarország érde-
mes művésze által készített bronz 
kisplasztikákat Sári-Kovács Szilvia 
programigazgató asszonytól és 
Papp Zsolt Györgytől, az Agrármi-
nisztérium vidékfejlesztésért felelős 
helyettes államtitkárától vehették 
át az ünnepeltek.

Ezúton is szívből gratulálunk 
mindkét kertművelőnknek! Kö-
szönjük nekik, hogy munkájukkal 
öregbítik Kocsér jó hírét! Jó egész-
séget, további eredményes kertész-

kedést és bő termést kívánunk ne-
kik!  

Rendkívül büszkék vagyunk rá-
juk, ahogyan arra is, hogy a helyi 
termelést népszerűsítő mozgalom-
hoz való csatlakozásunk óta eltelt 

öt évben, immár öt kocséri kony-
hakert nyerte el a Magyar Örökség 
díjas program neves szakemberek-
ből álló zsűrijének elismerését. 

Nem kérdés hát, hogy folytatjuk! 
„Szorgalom, kitartás, hűség.” –  így 

szól a jövő évi verseny mottója, és 
mi 2021-ben is azon leszünk, hogy 
földműves hagyományainkhoz 
hűen, a kitartással és szorgalommal 
végzett értékteremtő munkát meg-
ismerjük, elismerjük, és elismertes-
sük.

Fotók: www.legszebbkonyha-
kertek.hu és www.magyarmezo-
gazdasag.hu .

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

ORSZÁGOS DÍJAKAT NYERTEK A KOCSÉRI
KONYHAKERTEK

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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